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FORORD 
Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (WV-prosjektet). Hensikten 
er å gjøre kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nærområder. Etter at Stortinget 1. april 1993 vedtok Verneplan N for 
vassdrag, er 341 vassdragsobjekter vernet mot kraftutbygging. Stortinget har gjentatte ganger 
presisert at verneverdiene i de vernede vassdragene ikke må fomnges av andre inngrep. 
Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag, ble vedtatt 10. november 1994. 
Retningslinjene gir kommuner, fylkeskommuner og statlige myndigheter rammer for sin 
forvaltning. 

W-pros jekte t  beskriver verdier innen prosesser og former skapt av vann og is, biologisk 
mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og kulturminnerimiljøer og skal ut fra dagens kunnskap 
synliggjsre de viktigste verdiene. I tillegg kan det også finnes andre viktige verdier som har 
betydning for vernet. I prosjektet lages vassdragsvise rapporter som gir en oversiktlig 
presentasjon av viktige områder i tekst og på kart. Prosjektleder for W-pros jek te t  er 
Elisabet Rosendal. Ansvaret for utarbeidelse av den enkelte rapport ligger til fylkesmannen i 
vedkommende fylke. Informasjonen i rapportene vil senere bli tilgjengelig med digitale 
kartdata. 

Årgårdsvassdraget har siden vedtak i Stortinget l .april 1993 vart vernet mot 
vannkramitbygging (verneplan N). Denne rapporten er utarbeidet av Fylkesmannen i Nord- 
Trøndelag. Rapporten presenterer fyldig dokumentasjon over hvilke natur- og kulturverdier 
som finnes i Årgårdsvassdraget. Omrideneiobjektene er indentifisert gjennom litteraturstudier 
og personlige meddelelser. Vassdragsplan for Årgårdsvassdraget utarbeidet av Namdalseid 
kommune har vært en viktig hjelp i denne sammenheng. Videre har en i størst mulig grad 
innhentet data fra primærkildene. NVE publikasjon nr 16i1995 "Sammenstilling av 
verneverdier og brukerinteresser" av Ole Kristian Spikkeland (red) er innarbeidet i rapporten. 
Førstekonsulent Kari Kolle har vært ansvarlig for utarbeidelsen av rapporten. 
Konsulentfirmaet BioTjenester ved June Breistein har vært engasjert for å sluttføre rapporten 
til trykking og utlegging på Internett. 
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SAMMENDRAG 

Denne VVV-rapporten beskriver natur- odeller kulturverdier innenfor Årgårdsvassdragets 
nedbørsfelt inndelt i temaene "Prosesser og former skapt av vann og is", "Biologisk 
mangfold", "Landskapsbilde", "Frilufisliv" og "Kuiturminner/miljøer". 

Del I gir en oppsummerende beskrivelse av hvert tema, mens Del I1 inneholder et faktaark for 
hvert delområdelobjekt. For hvert delområdelobjekt (gjelder ikke kulturminner) er det vist et 
forslag til en verdivurdering (se liste på de neste sidene). Kriteriene denne verdivurderingen 
bygger på, er beskrevet i egen veileder, utgave september 1997. 

Den vestre delen av Årgårdsvassdraget må betegnes som forholdsvis godt undersøkt i 
forbindelse med at det ble utredet planer om et militært skytefelt på Nord-Fosen. Andre 
viktige kilder har vært utredninger som er gjort i forbindelse med ulike vemeplaner (my,  
barskog, boreal barskog, våtmark, edellauvskog) og viltkamerket. Videre har "Vassbruksplan 
for Årgårdsvassdraget" vært en viktig kilde. 

Med hensyn til kulturminner har en i denne rapporten fnrst og fremst konsentrert seg om å 
synliggjøre de kulturminnene som ligger nær de større elver i vassdraget. Også i 
Årgårdsvassdraget er de samiske kulturminnene svært begrenset omtalt. 

Det foreligger liten dokumentasjon på tema landskapsbilde. Områdene er til dels identifisert 
på bakgrunn av skriftlige kilder og dels på bakgrunn av personlige meddelelser. 

Listen p i  de neste sidene viser de objekt/delområder som er identifisert innenfor 
Årgårdsvassdraget. Objekteneldelområdene er gruppert i tema. Første tall i nummeret gjengir 
tenlanummer, tilsvarende: 

1. Prosesser og former skapt av vann og is 
2. Biologisk mangfold 
3. Landskapsbilde 
4. Friluftsliv 
5. Kulturminnerlmiljser 



Overstkt over områder med spesielle verdier i Argårdsvassdraget (opp\urnmering av Del I1 - regishenngsskjema) 
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1 .O INNLEDNING 

l. l Arealopplysninger 

Vassdragsnr.: 
Fylke: 
Kommuner: 
Nedbørsfelt: 
Produktivt skogsareal: 
Jordbniksareal: 
Kartblad: 
Naturgeografisk region: 

Klima: 

Middeltemperatur: 
Årsnedbør (middel): 

1382 
Nord-Trøndelag 
1725 Namdalseid, 1724 Verran 
543,lO km2, derav 40 km2 innenfor Verran kommune. 
230 k& (82 % a v  prod. skogbmksareal i kommunen) 
24 km (89% av jordbmksareal i kommunen) 
1623 1, 1623 11,1723 111, 1723 IV (M-71 1-  senen) 
34a. Bar- og fjellbjørkeskogsområdet nord for Dovre til Vest- 
Jamtland. Skogen nord for Hattfjelldal i Nordland. 
35 h . Fjellregionen i søndre del av fjellkjeden, Trøndelags 

fjellområder. 
Ligger i et overgangsområde mellom oseanisk klima i vest og et 
mer kontinentalt, men humid, klima i de sentrale lavereliggende 
delene. 
Januar 3,O Co, Juli 15 C! (Namsos) 
1115 mm. 

1.2 Generell beskrivelse av vassdraget 

Beliggenhet 
Nedbørsfeltet er sammensatt av tre jevnstore vassdrag; Øyensåa, Ferja og Øysterelva. Disse 
løper sammen ca 5 km før utløp i Lyngenfjorden, en fjordam av Namsenfjorden. Størstedelen 
av nedbørsfeltet ligger i Namdalseid kommune, men de sørvestlige deler ligger i Verran 
kommune. Mindre deler i sør ligger i Afjord kommune og mindre deler i øst ligger i Steinkjer 
kommune. De vestlige og sentrale delene av nedbørsfeltet ligger innenfor skog- og 
fjellområdet som ofte går under betegnelsen Nord-Fosen-området. Riksvei 17 mellom 
Steinkjer og Namsos passerer nedbørsfeltet i nord-sør retning. Størstedelen av nedbørsfeltet er 
tilgjengelig fra de mange veger og skogsbilveger som gjemomløper området. 

Varig vern av vassdraget 
Årgårdsvassdraget ble varig vernet mot vasskraftutbygging, vedtatt i Stortinget Lapril 1993 
(vemeplan IV). l NOU 1991: 12A er verneformålet begrunnet slik: "Vassdraget har niiddels til 
stor naturfaglig verdi. Størst er verdien knyttet til fuglelivet og viltet. Vassdraget har stor 
typeverdi. Mange k ~ i t u m i ~ e r  har tilknytning til vassdraget og har meget stor verneverdi. 
Nedbørsfeltet er lett tilgjengelig og bnikes til et variert friluftsliv i et meget viktig turterreng 
av regional betydning." 



1 samme NOU er det også verneformål og forvaltningsinål utdypet nærmere. Formålet ined 
vern av typevassdrag er å ivareta et representativt utvalg av vassdragsnatur. Det tenkes her på 
vassdrag uten særlig store tekniske inngrep og som er av en slik størrelse at de representerer et 
landskapsbilde og en floralfauna som er typisk for den regionen vassdraget ligger i. Slike 
vassdrag vil som regel også representere kulturhistorie som er typisk for den region vassdraget 
ligger i. Nærområdene til vassdraget kan være preget av menneskelig aktivitet, men i 
hovedtrekk bør vegetasjon og dyreliv og geologiske formasjoner være rimelig intakte. 

Mål med forvaltning av typevassdrag bør i hovedtrekk være å bevare landskapsbildet og ssrge 
for en streng vurdering når det gjelder direkte inngep som bermer elveleienes hovedformer. 

Forvaltningsplaner/arealplaner i nedslagsfeltet 
Vassdraasulan for Årgårdsvassdraget 
(inkludert soneinndeling for differensiert forvaltning av vassdraget), vedtatt som 
kommunedelplan, Namdalseid kommune 15.06.99. 

Kommuneolan for Namdalseid kommune (vedrari 19891 
1 arealdelen i kommuneplanen er nar  100?G av nzdborskltet regulert til  I .NF-område. Selve - 

hovedvannstrengene ligger stort sett i LNF-sone 1 der man har en streng holdning til inngrep 
som ikke er knyttet til stedbunden næring. Videre er det vedtatt "retningslinjer for indre 
Dåapma-området ", mailjuni 2000 (se kilde 47). 

Arealdelen i Osen kommune 
Områdene i Osen kommune som inngår i Årgårdsvassdragets nedbørsfelt er lagt ut i LNF sone 
1 med byggeforbud. Det er dermed streng holdning til Ssiske tiltak i disse områdene. I 
medhold av PBL 5 20-4 pkt. a) har kommunen et generelt forbud om oppføring av spredt 
fritidsbebyggelse nærmere enn 50 meter fra vassdraget. Videre er det vedtatt "retningslinjer 
for indre Dåapma-området ", mailjuni 2000 (se kilde 47). 

Arealdelen i Roan kommune 
Områdene i Roan kommune som inngår i Årgårdsvassdraget er i hovedsak lagt ut i LNF-sone 
1 med streng holdning til omdisponering og arealinngrep. 1 tillegg har Roan bestemmelser 
som b1.a. innebærer byggeforbud innenfor 50-meterssonen langs vatn og vassdrag. Dette 
gjelder for tiltak som faller inn under PBL 5 84 og 93. Videre er det vedtatt "retningslinjer for 
indre Dåapma-området ", mailjuni 2000 (se kilde 47). 

Arealdelen i Åfiord kommune 
Årgårdsvassdraget strekker seg såvidt inn i de sstlige og mest villmarkspregede deler av 
Åfjord kommune. Innenfor dette området finner vi de stsrste sammenhengende, ubersrte og 
veiløse områdene i regionen. Områdene i Åfjord kommune som inngår i Årgårdsvassdraget er 
avsatt til LNF-område, streng sone og er nylig av konununen foreslått vernet etter 
naturvernloven. Videre er det vedtatt "retningslinjer for indre Dåapma-området ", mailjuni 
2000 (se kilde 47). 



Arealdelen Steinkjer kommune 
En liten del av nedbørsfeltet til Ferja ligger i Steinkjer kommune. Stgrstedelen av det 
nedbørsfeltet er lagt ut til LNF-område, sone A, B eller C. Generelt har kommunen en 
bestemmelse om at spredt boligbebyggelse samt fritidsbebyggelse med unntak av naust ikke 
tillates oppfert nærmere enn 50 meter fra sjø og vassdrag. Størstedelen ligger i sone B. Her 
kan fritidsbebyggelse i felt tillates etter godkjent bebyggelsesplan. 

1.3 Hydrologiske opplysninger 
Årgårdsvassdraget er sammensatt av tre omtrent jevnstore vassdrag ; Øyensåa, Ferja og 
Øysterelva. Disse løper sammen og danner Årgårdselva, ca 5 km før utløp i Lyngenfjorden. 

Midlere vannføring: Årgårdselva vlutlwp 27 m3/s 
Ferja 6 m3/s 
Øyensåa 13 m'ls 

Spesifikk avrenning: 50 l/s/km2 

Større sjeer: Nedbørsfelt Øyensåa: Trollbotn (178 m.0.h.) 
Finnvollvatnet (179 m.0.h.) 
Fumdalsvatnet (204 m.0.h.) 
Øyungen (103 m.0.h.) 

Nedbørsfelt Ferja: Langvatnet (339 n3.o.h.) 
Storferja (385 m.0.h.) 
Litleferja (268 m.0.h.) 

Nedb~rsfelt Øysterelva 

1.4 Vannkvalitet 
Hardheten (innholdet av kalsium) i vannet er til dels lav, men i lavlandet under marine grense 
er den middels høy. Kloridioldet er som forventet høyt ut fra den nrere avstanden til kysten. I 
de fleste lokalitetene er vannet humuspåvirket og med svak sur reaksjon. 

Fylkesmannens miljøvemavdeling i Nord-Trøndelag startet i 1990 overvåkning av 
vannkvaliteten i Årgårdsvassdraget. Formålet med undersøkelsen er å klarlegge om igangsatte 
tiltak mot fornrensning fører til bedre kvalitet. Vannprøver er tatt fra de samme 13 stasjonene 
hver år fra 1990 - 1995 og er tatt i midten av juni og juli, ca. 25. august og rundt 1. oktober. 
Resultatet av undersøkelsen finnes i rapporten "Overvåking av vannkvaliteten i 
Årgårdsvassdraget i perioden 1990 -95," rapport m.2. - 1996, Fylkesmannen i Nord- 
Trøndelag, miljøvernavdelingen. 

Tabellen på neste side viser kvalitetstilstanden i hovedelvene i 1995 m.h.t. innhold av 
organisk stoff, konsentrasjon av totalfosfor, totalnitrogen og termostabile koliforme bakterier 
samt tilstand m.h.t. innhold av forsurende stoffer. 



l Totaifosfor Totalnitrogen Innhold av Mikrobiologi Forsuring 
organiske 1 

l stoffer 

Fe j a  evre Mindre god Meget god Dårlig Nokså dårlig Meget god 
Ferja nedre Mindre god Meget god Dårlig Mindre god Meget god 
Øysterelva 0 .  Mindre god God Dårlig Nokså dårlig Meget god 
Øysterelva n. Mindre god God Dårlig Mindre god Meget god - - 

I Øyensåa Meget g i d  God Dårlig Nokså &lig Meget god 
K l d e :  Overvåkning av vannkvaliteien i ~rgård.svassdragei r perioden 1990 - 1995. Fvlkesmannen i Nord- - - - .  
Trondelag. milj0vernavdelingen Rapport nr 2-1996. Klassifisert eiter SFT-veiledning 97.04) 

Termostabile koliforme bakterier (viktigst parameter for å vurdere mikrobiologisk belastning) 
er det mest pålitelige parameteret for å vurdere hvorvidt en vannforekomst tilfpires avforing fra - - - 
mennesker eller dyr. Denne parameteren viser at Øysterelva ovre, Ferja 0vre og Øyensåa er 
markert forurenset, mens nedre Ferja og nedre Øysterelva nedre er moderat fornrenset. 



2.0 Prosesser og former skapt av vann og is 

2.1 Generelt 
Berggrunnen i nedbørsfeltet består hovedsakelig av næringsfattige bergarter med mignatittisk 
gneis av granittisk og granodiorittisk sammensetning. Disse er av prekambrisk opprinnelse. I 
retning nordsør på vestsiden av Årgårdselva - Sverka løper en sone av glimmerskifer/-gneis. 
Dette er omdannede kambro-silurske bergarter. 

Det er ikke observert spesielt verneverdige geomorfologiske former i vassdraget. De fluviale 
prosessene er under dagens forhold av relativt moderat intensitet. Ved munningen av 
Årgårdselva er det bygd opp et marint delta. Området er også en strandenglokalitet og er 
vernet som våtmarksområde. Vesentlige strekninger av Øvsterelva har et mer eller mindre - - 
meandrerende forløp. Det samme gjelder Ferja i lavereliggende områder (se område 1 og 2 + 
kartbilag) (kilde: 7,23,24). Marine-, glasifluviale- og fluviale avsetninger kan inneholde - - - . 

informasjon om isavsmelting og postglasiale, fluviale prosesser. Vassdraget har en viss 
referanseverdi fordi det ligger mellom kyst og innland og er urørt av større tekniske inngrep. 

2.2 Utvalgte delområder og objekt 
1 tabell 1 på neste side er det gitt en summarisk oversikt. Fullstendig registreringsskjema fins i 
Del Il. Se også kart bak i rapporten (kap. 10) 
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3.0 BIOLOGISK MANGFOLD 

3. l Ferskvannsbiologi 
Vassdraget viser stor artsrikdom m.h.t. ferskvannsbiotoper. I tillegg til typiske høyfjellsvann 
finns et høyt antall ulike ferskvannsbiotoper, både sjøer og starre vatn, tjern og mindre 
vannforekomster. Lavlandet preges av relativt stilleflytende elver gjennom 
jordbrukslandskapet. Vannet er generelt humuspåvirket med svak sur reaksjon. 

Artsmangfoldet og produktiviteten i vassdraget er stor, til dels svært stor. I alt er 74 arter 
støne ferskvannsinvertebrater registrert, derav 18 arter døgnfluer, 7 steinfluer, 4 øyestikkere, 

- 

10 teger og 20 biller. Det er innslag av sjeldne arter, derav bør nevnes minibuksvømmeren 
Micronrca sp. I tillegg kommer 16 arter småkreps (kilde 10). 

Det er funnet elvemusling i Sverka og i Dysterelva. På landsbasis er bestanden av elvemusling 
gått sterkt tilbake. Årsakene ligger i miljøforstyrrelser og biotopødeleggelser. Den etablere seg 
ikke på lokaliteter med køgt partikkelinnhold og trives dårlig i områder med høyt innhold av 
humussyrer. 

3.2 Fisk 
Argårdselva med Ferja, Øyensåa og Dysterelva er laks- og sjøaureførende og med totalt 44 km 
lakseførende strekning. 

Årgårdsvassdraget er foreslått som nasjonalt laksevassdrag av "Villaksutvalget" d.v.s. at laks 
skal prioriteres foran andre samfunnsinteresser. Vassdraget cr betegnet som et svært godt 
smålaksevassdrag. Totalfangstene i vassdraget ligger på mellom 3 og 7 tonn og med en 
gjennomsnittsvekt på ca 1,4 kg. I Øyensåa er det bygd laksetrapp i Berrefossen og 
Stormofossen som fi~ngerer godt. Registreringer viser at yngeltettheten i elva er meget god, 
men at liten vassføring kan hindre lakseoppgang. Fiske etter innlandsfisk (aure) på de ikke- 
lakseførende partier av elvene er av liten interesse. Sverka ovenfor Buktafossen byr på visse 
fiskemuligheter, men selve elva produserer først og fremst småfisk. Noe større fisk kan gå ned 
fra Heggdølin. 

Fangststatistikk (i kg) for laks- og sjøaure 1996 - 2000 (kilde: Fylkesmannen i N-T) 
1996 

laks 

1997 

sjøaure laks sjøaure 

1998 

laks 

1999 

sjøaure laks 

2000* 

sjeiaur 
P 

laks 
- 

sjøaure 



Innenfor allmenningene det ca 220 fiskevann. Kvaliteten på fisken i vannene er varierende. 
Innenfor Øyensåas nedbørsfelt har Trollbotnen med Heggdølin (178 m.o.h.), Finnvoiivatnet 
(179 m.o.h.), Langvatnet (180 m.0.h.) og Furudalsvatnet (204 m.0.h.) god bestand av aure. 
Tidligere hadde disse vannene også røye. Øyungen og Lille Øyungen har stor røyebestand og 
liten aurebestand. 

3.3 Botanikk 
Regnet fra lavland mot tjellområdene er følgende vegetasjonsregioner representert i 
nedbørsfeltet; Sørboreal, mellomboreal, nordboral og lavalpin region. Mellom- og nord- 
boreale vegetasjonsregioner dekker størsteparten av nedbørsfeltet. Ettersom skoggrensa er 
såvidt lav (kan nå opp til 400 m.o.h.), far også den lavalpine regionen en viss utbredelse. De 
viktigste naturtypene i de boreale regioner i nedbørsfeltet er granskog av heitype (blåbær- 
skrubbær-granskog), fattig myrvegetasjon og fattig furuskog (røsslyng-blokkbær-fumskog). I 
områdene ved Namdalseid finnes en del større nedbørsmyrer (høgmyrer) av lavlandstypen. De 
mer høyereliggende myrene er bakkemyrer, flatmyrer og blandingsmyrer med overveiende 
fattig vegetasjon, Disse finnes blant annet ved Fumdalsvatnet og Finnvoiivatnet i vest, ved 
Ferja i sør og ved Øysterelva i øst. 1 lavalpin sone dominerer hkthei og fattig 
rabbevegetasjon. 

Nedre del av Øysterelva og Ferja går gjennom kulturpåvirket landskap med betydelig innslag 
av dyrket mark. Ca 7 % av jordbmksarealet i kommunen ligger innenfor 100-meterssonen - - 
langs de største elvene og ca 9 % av produktivt skogbruksarealet ligger innenfor samme sone. 

Av mer sjelden forekomster av skogsvegetasjon kan nevnes: 

1. Det er registrert en rekke lokaliteter med kystgranskog (boreal regnskog) i ulike deler av 
nedbørsfeltet. Lokalitetene ligger gjerne i vassdragsbelte og i de lavereliggende 
områdene. De kystnære skogsområdene i Nord-Trøndelag og Nordland er de viktigste 
områdene for boreal regnskog i Norge. Viktige lokaliteter har derfor nasjonal og 
internasjonal interesse (kartnr./område 201 - 209). 

2. Av mer sjeldne forekomster er alrnskog kjent fra Almlia (PS 04,13 -14), fra lokalitet i 
området nord for Kvemvatnet (NS 90,18) og fra lokalitet øst for Rislisetran (gråor- 
almeskog) (NS 97,29). Lokaliteten mangler imidlertid flesteparten av de typiske 
varmekjære almeskogsarter (kilde 17, små lokaliteter som ikke er avmerket på 
temakartet). 

3. Fint utformede bestand av gråor-heggeskog finnes henholdsvis på elveør ved Årgård like 
nord for samløpet mellom Ferja og Øyensåa og på to adskilte ører 0,7 - 1 km lenger nord. 
Ferja har erodert seg i Issmassene, elvesidene er blitt bratte og det har medført at mye av 
kantskogen er lite påvirket av hogst (kartnr./område 221). 

Vassdraget ligger på et middels til høgt nivå når det gjelder mangfold av vegetasjonstyper så 
vel som arter. De mer sjeldne arter og vegetasjonstyper er knyttet til den boreale regnskogen. 
Totalt sett er vegetasjonen ikke spesielt frodig. Forskningsverdien er i ferrste rekke knyttet til 
verneområdene og til de boreale regnskogslokalitetene. Nedbørsfeltet ligger i et gammelt 
bosetningsområde og store deler av nedbørsfeltet er derfor påvirket av menneskelig aktivitet. 
Vassdraget er forholdsvis stort og omfatter de neste vegetasjonstypene i regionen. 



3.4 Vilt 

Hjortevih OE småvilf 
Regionens vanligste viltarter er alle tilstede i nedbørsfeltet, ofte i gode bestander. Det er stor 
spredning i biotoper, og en finner nærmest fullstendige økosystemer. 

Elgbestanden er stor og jevnt fordelt kommunen. Bestanden er størst i sentrale deler av 
kommunen. Rådyr er spredt over hele området, spesielt i tilknytning til elver og vann. I tillegg 
er vestre deler av området helårsbeite for tamrein. De østre deler blir benyttet som vinterbeite 
for tamrein fra Namdalen. En del reinkalving finner sted i området Fumdalsvatnet - 
Finnvollvatnet. 

Mår og mink forekommer i hele området. Oter påtreffes regelmessig og streifdyr av gaupe 
opptrer ganske ofte. Hare forekommer i gode bestander og bestanden av ekorn synes å være 
økende. Rødrevbestanden har økt betydelig siden 80-tallet. 

Nedbørsfeltet har stor referanseverdi i viltsammenheng. Områdets beliggenhet i overgangen 
mellom kontinentalt klima med innlandsfauna i Namdalen og Innherred og oseanisk klima, 
med kystfauna i vestre deler av Fosenhalvøya, er interessant i dyregeograisk sammenheng. 
Intensiv skogsdrift reduserer referanseverdien i deler av området. 

Forholdsvis få truede pattedyr er registrert innenfor nedbørsfeltet. 

Ornitolapiske forhold 
Totalt 116 fuglearter er kjent fra Årgårdsvassdraget, hvorav 109 antas å hekke. Av truede arter 
har nedbørsfeltet en bra hekkebestand av storlom. Det er kjent at svartspetten hekker i 
området. Også smålom, svartand. hansehauk, kongeørn antas å kunne hekke i området. 
Bestanden av trane har tatt seg opp betydelig den siste 1 0-års perioden, antas å vrere mellom 
10-1 5 hekkende par. På gninn av sin beliggenhet mangler vassdraget de fleste østlige 
elementer i sitt artsutvalg, men et typisk østlig innslag som svømmesnipe er funnet hekkende. 

Følgende områder skiller seg spesielt ut som fuglerike: 

1. Utløpet av Argårdselva (Åsnes naturreservat, våtmarksområde). Området har gode 
betingelser for vannfugl (kartm./område 2 16). 

2. Utlspet av Furudalselva. Området har gode betingelser for vannfugl (kartm./område 21 7). 
3. Vestlige områder av Finnvollvatnet, inkludert Selja. Området har gode betingelser for 

vannfugl (kartnr./område 2 18). 
4. Elvekantskogen langs Ferja er en god spurvefugl-biotop og en god biotop for sangere som 

setter store krav til nøkkelområder (kartnr./område 227). 



3.5 Naturvern 
I nedbsrsfeltet er det vernet en del onuåder i henhold til naturvernloven. På grunnlag av 
undersskelser er også en del andre områder pekt ut og har gitt grunnlag for videre registrering 
av delområder i naturbasen (disse er ikke listet opp her). 

Mvrområder 
1. Heggdalslimyran vernet 1988 (kartnr./område 2 10). 
2. Åsmyrån naturreservat, vernet 1988 (kartnr./område 2 13). 

VUttnarksområder 
3 .  Åsneset naturreservat, vernet 1988 (kartnr./område 21 6).  

Barskogsområder 
4 .  Øyensskavelen naturreservat, vernet 1992, innlemmer også Tverlimyrån naturreservat 

(våtmark, myr), vernet 1988 (kartnr./område 215). 
5. Rognlihøgda skogreservat, administrativt vernet 1969 (Statskog)(kartnr./område, del av 

203). 

Verneplan for barskog er under utarbeidelse. Her er et stsrre skogsområde ved Finnvollvatnet 
aktuelt for vern. 

3.6 Rødlistearter 
I tabell 2 på neste side er det gitt en oversikt over rsdlistearter som er registrert i nedbsrsfeltet. 

3.7 Utvalgte delområder og objekter 
I tabell 3 på sidene 28 og 29 er det gitt en summarisk oversikt. Fullstendig registreringsskjema 
fins i Del 11. Se også kart bak i rapporten (kap. 10). 



Tabell ZRødlistearter 

Tema Vassdragsnavn: Årgårdsvassdraget 
Rødlistearter Verna vassdrag: 13812 

243 
243 

172500006 
172500006 

Furudalsallmenningen 
Funidalsalim.. I. Blåvatnet 

Gulskivevokssopp 
Fururiske 

1971 
1971 

598500 
599000 

7126500 
7125000 

ED50 
ED50 

32V 
32V 
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4.0 LANDSKAPSBILDE 

4. l Landskapsregion og særpreg 
Nedbørfeltet er delt i to landskapsregioner. 

Dal - on fjellbvgder i Trøndelag 
Dette er en sammensatt region der landskapet veksler fra fjellbygder med åpent landskap til 
lukkede skogsbygder i trange dalfører og åpne jordbmksbygder på dalsletter og ved innsjø. 
Terrengtypen er forfjell med markerte dalfwrer. Dalbunnen har ofte store løsavsetninger. 
Jordbniksbosettingen var i stor utstrekning etablert i jernalderen. Store deler av Namdalseid 
og nedbørsfeltet til Årgårdsvassdraget tilhsrer denne regionen. 

Sør- Norges Iå~fiellsregion 
Omfatter flere områder, særlig i nordøstlige deler av fylket, men også på Nord-Fosen. Hit 
regnes fjelltrakter fra skoggrensen og opp til ca 1500 m.0.h. Her finnes spor etter jakt, fangst 
og annen utmarksbruk som går tilbake til steinalderen. Landskapets karakter er sterkt 
varierende og preget av åpne vidder og vide utsyn. På Nord-Fosen består terrenget av alt fra 
kystfjell i de ytre strøkene til kollelandskap med god blanding av myr og skog. Terrengdalene 
kan virke svært oppstykket da små daler skjærer gjennom landskapet. De nord-vestlige og sør- 
vestlige delene av Årgårdsvassdraget tilherer denne regionen. 

4.2 Kjente landskapsbilder 

Buktafossen er en naturskjernn foss som sees godt fra RV 7 15, Osenvegen. Fossen er et flott 
landskapselement omkranset av variert og kontrastfylt landskap med jordbmksområder og 
bakenforliggende fjell. 

4.3 Verdifulle kulturlandskap 
I forbindelse med "Nasjonal registrering av kulturlandskap" ble følgende områder registrert 
innenfor Årgårdsvassdragets nedbørsfelt: 

Åsnes (delområde 302). Dette er klassifisert som et område med stor verdi for 
kulturlandskapet. Dette er områder med okologiske og kulturhistoriske verdier som behøver 
aktiv innsats dersom de skal bevares. Området har en interessant historie (selve gården var et 
glassverk og største arbeidsplass i kommunen p i  1800-tallet). 1 tillegg er der store strandenger 
som er sjeldne i fylket med høyt artsmangfold og noen sjeldne arter. I tillegg er lokaliteten 
betraktet som et verdifullt havstrandområde. 

Stornesset ved Finnvollen (delområde 301). Området er klassifisert som et hverdagslandskap. 
Dette er en vegløs fjellgird som var i aktivt drift fram til 1986. Bortsett fra gårdsbebyggelsen 
er det lite spor~etterkul~rminner. Det har vært en samisk boplass i området. I kultuil&dskap 
sammenheng bør området vurderes nærmere. 



1 tillegg peker følgende kulturlandskapsrom seg ut som spesielle og bar bli gjenstand for en 
nærmere analyse: 

Stornesvannet (delområde 304). Et samisk bruksområde der det fins flere typer samiske 
kulturminner i samspill med hverandre og med landskapet og naturressursene. Området er av - - 
stor verdi og er vurdert som et spesielt verneverdig område. 

Furudalen. Nokså storslagent dallandskap, med skog, tjell vatn og elver. Spesiell del av dalen 
er Sør-Fumdalen. Dette er en landskapskomdor mellom Furudalen og Holden-området. 
Landskapsformen med dalen og fjellene mndt gir området et spesielt landskapsmessig 
særpreg. I tillegg har området en spesiell økologisk funksjon som et til dels uberørt 
naturområde. 

4.4 Landskap med vassdragsnære kulturminner 
Namdalseid har klart vært den fremste skogsbygda i dette distriktet. Her har det vært 
oppgangssager fra 1600-1700-tallet b1.a. i Buktafossen, ved Berrefossen i Øyensåa, i 
Svartmobekken, på Kaldahl og Kolstad. "Saga i Buktafossen var i bruk til omkring 1920 og 
var antagelig Namdalens siste oppgangssag" (Mørkved 1949, s. 190). 

4.5 Utvalgte delområder og objekter 
I tabell 4 er det gitt en summarisk oversikt. Fullstendig registrenngsskjema fins i Del 11. 
Siden eksisterende registreringer er svært mangelfull, må det understrekes at denne listen må 
vurderes å være svært mangelfull. Av den grunn er det ikke utarbeidet eget temakart på dette 
temaet. 
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5.0 FRILUFTSLIV 

5.1 Friluftsområder 
Nedbørsfeltet bnkes til varierte former for friluftsliv. Viktigst er bærplukking, båtliv, 
kanopadling, fotturer, skiturer, jakt og fiske. Det er gjennomført en forholdsvis omfattende 
tilrettelegging for friluftsliv, hovedsakelig i regi av Namdalseid tjellstyre. 

Naturgrunnlaget er variert med skog- og fjellområder, daler, vann og elver. Deler av området 
er lett tilgjengelig. De fleste områder innenfor nedbørsfeltet kan nås med 2-4 timers gange fra 
veg. Fjellområdene er godt egnet for skigåing og turgåing. Stort innslag av myr kan imidlertid 
gjøre enkelte partier tunge å ta seg fram i. Fumdaien med omkringliggende fjell er spesielt 
velbmkt turterreng. Dette området grenser til viktige friluftsområder i Verran og Åfjord 
kommuner og store deler av dette klassifiseres som inngrepsfne områder og en del av dette 
området er klassifisert som villmarkspregede områder. Nedslagsfeltet har et utall av fiskevann 
og mange utleiehytter som gjør fjellområdene spesielt attraktive. Vassdragene i Furudalen er 
meget godt egnet til kanopadling og båtliv. Osenfjellet er et av fylkets viktigste utfartsområder 
for skigåing. Jektheia er svært mye b d t  til skigåing. De vestlige områdene av nedbeirsfeltet 
(Brørsheia og Våttåheia) er lokalt viktige nærfriluftsområder for Namdalseid. Det er en 
omfattende utfart etter molte i store deler av området. Ved utløpet av Årgårdselva er det en 
lokal viktig badeplass. I friluftslivs sammenheng er også Fergeliområdet (Langvatnet, Stor- 
Ferja og Lille-Feja) særdeles attraktiv. 

5.2 Hytter, stinett 
Namdalseid tjellsSl-e har 5 utleiehytter innenfor nedbørsfeltet til Årgårdsvassdraget samt at 
Statsskog har 4 hytter der 2 av dem leies ut på åremål. 
I tillegg leier fjellstyret ut Langvassheimen, en større utleiehytte med 30 soveplasser. I 1992 
hadde hver hytte i gjennomsnitt 92 utleiedøgn. 

Oversikt over utleiehytter i Årgårdsvassdraget: 

Fundalsstu v1 Furudalsvatnet, 
Straumstu v/Straumen i Trollbotn,. 
Langvassheimen vliangvatnet, , 2 9  sengeplasser. 
Risbergstua vliangvatnet, 
Nystua vliangvatnet 
Øyenskavlstu, v/ @yenskavitjanna, tilrettelagt for handicappede, 
Kittanstu vISørsandvatnet, 
Midtvassstu v/ Midtsandvatnet, 
Bjørfarvasstu v1 Bjørfarvatnet 

Det er båtutleie i alle disse vatna samt Finnvollvatnet. Det kan fiskes med stang, oter og gam 
med de unntak som er gjort i fiskereglene. Utleiere er enten Namdalseid fjellstyre eller 
Statskog. 



Innenfor den vestlige delen av området (områdene i Furudal, Risli og Sandvatn 
statsallmenning og Finnvoll statsskog) ligger 96 private hytter. De fleste ligger i området 
Øyungen og Blåvatna. I Fergeli-området finnes borti 140 private hytter (tilhører Verran 
kommune). 

Det er ikke etablert faste sommermerkede stier innenfor området. På Jektheia og nord for 
Øyungen kjøres det opp permanente skiløper på vinterstid. 

5.3 Naturturisme 
Naturturismen i området er først og fremst knyttet til laksefiske og til elgjakt. Utleie av 
laksevall/ salg av fiskekort har blitt en viktig del av inntektsgrunnlaget for enkelte grunneiere 
etter vassdraget. I tillegg kommer inntekter på kost og losji. Vassdraget er b1.a. godt kjent 
blant svenske fluefiskere. 

5.4 Jakt og fiske 
Nedbørsfeltet rommer svært produktive bestander av storvilt og småvilt og er derfor et viktig 
jaktområde. Nesten hele nedbørsfeltet nyttes til jakt som b1.a. henger sammen med gode 
adkomstmuligheter. Innenfor statsallmenningene deltar ca 60 personer fordelt på 10 jaktlag i 
elgjakta (1992) og om lag 330 jaktkort for småviltjakta (1992). Ca 90% av disse selges til 
utenbygds boende (småviltjakta). Utleie av jaktvall og salg av jaktkort representerer en 
betydelig inntektskilde. Det selges småviltkort over det meste av området, men mest jakt er 
det nord for Finnvollvatnet og i FurudalenIBjømheia. 

Vassdraget har mange fine fiskevann og allmennhetens adgang til laks og innenlandsfisk er 
god. I allmenningen er det ca 220 fiskevann. Fiskekvaliteten uå vatna er varierende. Årlip - 
selges ca 410 fiskekort (1 992), derav ca 60 % til utenbygds boende. 

5.5 Utvalgte delområder og objekter 
T tabell 5 på neste side er det gitt en summarisk oversikt. Fullstendig registreringsskjema fins i 
Del 11. Se også kart bak i rapporten (kap. 10) 
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6.0 KULTURMILJØER 

6. l Vurdering av kulturminneverdien 
Det er gjort funn av steinalderboplasser og fangstgroper. Dette er sjeldne kuiturminner i dette 
strøket og har et viktig kunnskapspotensiale. Kulturlandskapet er lite berørt av moderne 
teknologi og har stor vitenskapelig og pedagogisk verdi, foruten opplevelsesverdi. For samisk 
kultur har området dessuten identitetsverdi og området inngår i et større bmksområde med 
lang tradisjon. 

6.2 Eldre tids kulturminner 
Ved Finnvollvatnet er det registrert en steinalderboplass, ei steinøks og avfallsbiter av 
kvartsitt. Funnene tyder på at dette er en vestlig utløper av fangstgrupper tilpassei innlandets 
skogsonuåder og at de kan dateres innenfor de siste 200 år f.kr. Disse fangstfolkene eksisterte 
parallelt med jordbmkstilpassa grupper. Ved Trollbotnen nord for Finnvoiivatnet er det også 
funnet en steinøks fra samme periode. Tvers over funnstedet ligger et system av fangstgroper. 
Her er elgtrekk. Steinalderboplassen og fangstgropsystemet er sjeldne kuitUI'mi~er fordi de 
representerer ei vestlig grense for denne type kulturspor. Boplassen er utvaska på gmnn av 
tidligere oppdemming for tømmerfløting. Deler av boplasslaget er bevart. Det er svært 
sannswlip at det er flere boplasser rundt vannet (pers.medd. Lars Forseth). Disse boplassene . - .- 
og fangstgropene har et viktig vitenskapelig potensiale. De steinbrukende(kvartsittbnikende) 
fangstgruppene har m.a.0. stor betydning for belysning av ulike etniske grupper og økologiske 
tilpasninger. 

I fiellområdene i nedbørsfeltet er det sannsynlig å regne med at det har vært samisk bosetning 
i flere hundre år. Her gjelder det samme for Fosen som for andre sør-samiske områder, nemlig 
at den samiske bosetningen forsvinner i det historiske mørke når vi kommer få hundre år 
bakover i tid. Det skyldes både at kildematerialet er svært spinkelt og at det har vært drevet 
liten forskning på sorsamenes eldste historie. Spekulasjoner ut fra funn av redskap på 
steinalderboplassen ved Finnvollvatnet, er at det her kan ha bodd et fangstfolk som kan være 
forfedrene til samene (kilde 35 s.42). Sikre kilder opplyser om samisk bmk av området tilbake 
til begynnelsen av 1600-tallet. 

Samiske kulturminner er svært vanskelig å oppspore fordi de etterlater seg svake spor og 
ligger spredt over store områder. De kulturminnene som blir funnet, er ofte slike som er 
forholdsvis unge og dermed lett synlig i terrenget. Enkelte steder har det vært en kombinasjon 
av gårdsdrift og reindrift - for nordmennene bosatte seg i de øvre og mer marginale områdene 
på Fosen på 1700- tallet. Samiske stedsnavn kan tyde på bosetning fra tida før Svartedauden. 



Objekt tområder av kulturminneverdi 
1 .  Stornesvatnet med omgivelser. Området er sentralt for reindriften i dag og det er her gjort 

flere funn: Tre gammetufter, funn av en samleplass med melkegrop og funn av en 
samleplass til. Videre er det en tange ut i Stornesvatnet som ble brukt til merketange. 
Dette sett i sammenheng med kulturhistorie, landskap og naturressursene gjør at området 
blir karakterisert som meget verdifullt. 

2. Steinalderboulass ved Finnvoiivatnet. Funnene besto av kvartsittavslag og dessuten ble det 
her noe tidligere b e t  en steinalderøks. Ved registreringen i 1982 var denne boplassen 
trolig det vestligste funnet etter de kvartsittbmkende fangstgrupper i innlandet. 

3. TUR etter gamme ved Almlia, trolig eid av samen Johan Bendiksen (kart 1623 IV 7 1 156 
N16040 E). 

4. Bålplass på Finnburhaugen (kart 1623 11/71 116 N15959 E). 
5. Tuft etter eamme ved Middapstiørna (ikke funnet). 
6. Tuft etter gamme ved Grastiørn (ikke funnet). 
7. Gamle finnemaver ved Grasvatnet (ikke undersøkt). 

6.3 Vassdragsrelaterte kulturmilj0er 
Opp gjennom historia har skogbruket spilt en viktig rolle på Namdalseid. Tømmer ble 
transportert på vassdragene og langs vassdraget finnes en rekke spor etter denne virksomheten 
som opphørte midt på 1960-tallet. Det ble fløtt t0mrner både i Øyensåa og i Ferja. 

For å illustrere hvordan tømmerfløtingen foregikk tar vi med et lite utdrag av hva Alf Berg 
(f.1918) forteller om arbeidet og forholda i statsskogene i Namdalseid: "Fram til i 1930-åra 
var det bare veg til Øyungen. Deretter var det bare vassleia som ble benyttet. Tømmeret ble 
kjørt fram til vassdraga og lagt ned til eller på isen. Fløtinga tok til straks isen gikk. Dammene 
var tunge å arbeide med, både Fumdalsdammen og Heggdalslidammen. Tømmeret fra 
Furudalen og Finnvollen kom i lag på Øyungen. Det var gjeme 2000 m3. - Kunne være oppi 
40 timers økt under fløyting, bare med matmål innimellom." 

I nedslagsfeltet til Øyensåa finner vi følgende spor: 

I .  Hepedalslidammen (Heggddin), bygd 1912. Danner også bru for vegen mot Fundalen. 
2. Lanevassdammen, rester av demningen (steinkassedemning) i Langvassbekken mellom 

Langvatnet og Trollbotnen. 
3. Spor etter fløting oe  sapbmk i Buktafossen. 
4. Svor etter kavllaet vee ved Sverkmoen, antagelig bygd i forbindelse med veg til saga i 

Buktafossen. 
5.  Furudalsddmmen, bygd 1938, ikke intakt, men mye igjen av tømmerkonstruksjonen 
6. Barth-bua ved Langvassheimen. Lafta tømmerhoggerkoie, bygd 1908. 
7. Lite synlige spor i Lissvassdammen v/Lissvatnet 
8. Ssrfiimdalsdammeii i Sørfurudaiseiva 
9. Liin viFinnvoileiva og Sauheidalen vIFinnvollelva, skogstuer for Åsnes glassverk 

ble tatt tidlig i bruk til fløting. Det ble bygd to dammer; en ved elvas utløp fra 
Setertjørna og en til. Begge var tredammer. Senere ble det bygd steindammer i begge 
Fergvatna og i Langvatnet i forbindelse med bygging av kraherket. I Ferga ble det også bygd 



dam ved Kolberg ved Elda. Denne ble kalt en "sprengdam" og ble brukt for å løsne brenninger 
på vanskelige steder som for eksempel i Kolstadfossen. Den ferste fløyterbasen en kjenner til 
fra Ferga fikk jobben i 1909. 

Etter at det var slutt med fløyting i elva i 1967 ble dammene i Langvatnet og Ferjfossen solgt 
til Verran kommune. Inntaksdammen i Ferjfossen ble revet i 1989 og i stedet ble det bygd en 
terskel i det minste Ferjvatnet for å stabilisere vannstanden noe. I de siste åra er demningene i 
Langvatnet og Stor-Fe j a  restaurert og modernisert. 

I Øysterelva er det dam ved Kaldal samt flere andre spor. 

Nedlapfe kraftverk 
I 1915 gikk Beistad kommune i gang med å bygge kraftverk oppe ved Ferjfossen og det ble 
bygd reguleringsdammer i begge Ferjvatna og i Langvatnet. Dette kom til å influere på 
fl~ytingsforholda og herredsstyret ble involvert for å regulere forholdet mellom disse to 
interessene. Etter brannen i kraftstasjonen i 1931 ble kraftverket nedlagt og dammene overtatt 
av Ferja fellesfleting. Begge disse damniene er, eller var flotte steindammer. Inntaksdarnmen i 
Ferja er 92 m lang og 6 m b y  og består av 1800 kbm rød, tilhogd granittstein. 

Saper, m0ller. kverner 
I Buktafossen har det vært et sagbmk i drift fram til 1920 -tallet. 

har sitt utløp i Ferjvatna i Verran kommune og danner Ferjfossen like nedenfor utlepet. 
2 km lengre nede ligger Dølfossen, egentlig 3 fossefall med en samlet fallhyde på ca 50 m. 
Allerede i 1661 ble det bygd sag i Dølfossen. 1 1723 ble antagelig denne saga flyttet til Linåa, 
en sideelv. Seinere (i 1774) ble denne saga flyttet tilbake til Dølfossen der den var i dnft til 
1813 da den igjen ble flyttet til Linåa. I Linåa var det sag i drift til langt utpå 1900-tallet. 

6.4 Andre kulturminner 
Ved Fumdalsvatnet ligger en ødegård fra 1700-tallet. Det kan tenkes at det er bosettingsspor 
også fra eldre ekspansjonsperioder, for eksempel vikingtid/middelalder. På Finnvollen har det 
vær fast bosetting kontinuerlig fra 1700-tallet og til 1986. Bøndene på Namdalseid har trolig 
setret og drevet f6rsanking i fiellet i mange hundre år og fra tida etter 1750 er det sikre kilder 
for dette. Jakt og fiske har også hatt mye å si for de fastboende i området og bygdefolket på 
Eidet. 

Det er bevart få bygninger mer enn 70-80 år gamle, men det er tydelige spor etter gårdsdrift, 
seterbmk og utslått (b1.a. stakkstenger). 



Spor etter gammel bosetning og etter tidligere tiders utnytting av utmarksressursene, er ofte 
vassdragsnært. Følgende funn er gjort: 

I Tiæremile og kollmile ved Finnvollen 
2 Fangst~ovsystem ved Langvassbekken 
3 Fanpstmav for eldrein ved Grastiønna 
4 Heitømtet v/Finnvollvatnet. Det er de to masstuene (el. mjcrlkebuene) som gjcrr dette 

seteranlegget bevaringsverdig. Alder ukjent, kanskje innpå 100 år (Kilde: 8 s.206). 
5 Settersetra v/ Settertiønna, Verran. 2 bygninger; et skjul og et skur (masstu ?). 

Vedlikeholdt. Flere tufter. 

6.5 Utvalgte delområder og objekter 
I tabell 6 på de neste sidene er det gitt en oversikt over kjente kulturminner. 
Fullstendig registreringsskjema fins i Del 11. Se også kart bak i rapporten (kap. 10). 



VASSDRAGSNAVN ERNA VASSDRAG NR: 



531 K 120 Finnvollen Hustuft - gammelheimen

532 K 121 Finnvollen v/ Finnkr ua Kolmile

533 K 122 Finnvollen v/ Finnkr ua Sag

534 K 123 Middagshaugen Barkl a ger - Borkhei m en

535 K 124 Stornesset Kolmile

536 K 125 Stornesset Høybu

537 K 126 Liin v/Finnv ollelva Skogstue for Åsnes Glasverk

538 K 127 Sauheidalen v/Finnvollelva Skogstue for Asnes Glasverk

540 K 130 Hundheivatnet Dam til saga

54 1 K 131 Hundheivatnet Eldre dam til saga.

542 K a Finnbuliin/Helmervollen Helmerhytta. Slattebu/jaktbu for Finnvollen. Ikke
nummerert i oversiktene

543 K b Sørfurudalselva Sørfurudalsdammen

544 K c Langdalen Jorgenstu. Skogstue for Asnes glasverk

545 K d Lissvatnet Lissvassdammen.

546 A) "Setra", ligger ved Brukt av Finnvollen. Det enkle navnet skyldes at det
Seterelva/Seterlia ikke har blitt brukt noe annet

547 B) Steinbekksetra/Heitømte Bjorg, Helbo stad, Holstad og Skjerpm o

548 C) Sor-Furudalssetra Sør-Setter, Hanemo og Helbostad

549 D) Nord-Furudalssetra Mork og Grøtmo.

550 E) Storlid alsetra Bagset, Holia og Hundseth. Har vært flyttet tre
an er.

551 F) Svartmosetra Staven

552 G) Heggdalslis etra Holstad og Vengstad

553 H) Holvasslis etra Skjerpm o, Jamtsve og (Nord-)Setter

Fangstgrav ved Finnvollen

Ødegård fra 1700-tallet ved
Furudatsvatnet

4 1



7.0 INNGREPSFRIE OMRÅDER 

Der er utarbeidet et kart for Namdalseid kommune over inngrepsfie områder i kommunen. 
Med inngrepsfrie områder menes alle omrhdex som ligger mer enn en kilometer fra tyngre 
tekniske inngrep. Inngrepsfrie naturområder er inndelt i soner basert på avstanden til nærmeste 
inngrep. 

Disse sonene har følgende benevnelse: 
inngreps frie områder I km fra tyngre tekniske inngrep 
Imgrepsfii sone 2: 1-3 lun fira tyngre tekniske inngrep 
Inngrepsfi-i sone 1 : 3-5 km fra tyngre tekniske inngrep 
Villmarkpregede områder: > 5 km fra tyngre tekniske inngrep 

Varig verna 
vassdrag 
Argårdsvassdraget 
Tema : 
Innrepskie omrbder 

Tegnforklaring 

5 5  mfra Inngmp 

Kammuni 

1 nedbsrsfel te t til Årgåtdsvassdraget er alle sonene representert. Deler av ihgårdsvassdraget 
sammen med naboområdene i Verran, Åfjord, Roan og Osen (Nord-Fosen) representexer et av 
de strarste on viktigste villmarksuregede områdene i Midt-Norae (se kart over). Innenfor 
Årgårdsvassdraget ligger disse områdene fra sør Kvernheia til Dåapma. Inngrepsfiie sone 1 
finner vi fra Bjørkheia til Finnvollheia og vest for Bjørfarvatnet. Inngrepsh sone 2 dekker 
stsrste del av nedbørsfeltet, men finns i all hovedsak vest for Fe j a .  



8.0 AKTUELLE TRUSLER 

Det er framlagt planer for ytterligere traktor- og skogsbilvegbygging i vassdraget. Evt. 
gjennomføring av disse planene vil føre til en betydelig reduksjon av de inngrepsfne 
områdene i vassdraget og i regionen. 

For friluftslivet er det skogsdnften som utgjør det mest merkbare inngrepet, både 
ferdselsmessig og i forhold til opplevelsesverdi. 

For det biologiske mangfold (vilt, fisk botanisk, ornitologisk) er hogging i gammelskog, 
oppdyrking av flommark fjerning av kantvegetasjon langs vassdraget og myrgrøfting en del av 
tmsselbildet. Når slike biotoper fragmenteres i små enheter uten sammenhengende 
forbindelser har de mindre biotopene liten nytteverdi for de mest sårbare artene. Det er derfor 
viktig at mkkelbiotoper, kantsoner langs vassdrag, og andre spesielle biotoper blir skånet for 
inngrep. 
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42 1 Namdalseid kommune. Driftsplan for Årgårdsvassdraget. Utkast 1998, utarbeidet av Inn- 

I I i Nord-Trøndelag, miliøvemavdelingen, rapport nr 3-1996, 

29 
18 

Trøndelag skogeierforenin . 2 
Nilsen, L.S. 1996. Registrering av utvalgte kulturlandskap i Nord-Trøndelag. Fylkesmannen 

1 19 I NOU, 1991. 12N12B. Verneplan for vassdrag IV: 

1 35 1 Pareli, L. 1982. Samiske kulturminner på Nord-Fosen. Universitetet i Trondheim 41s. 

46 
48 

. - . . 

s7 1-74. 
Nord-Trøndelag fylkeskommune, RUA 1995. Namdalseid. Friluftsliv. Kart. 
Norges offentlige utregninger, 1991. Verneplan for vassdrag IV, NOU 1991: 12A, 15 1s. 

I Verran kommune. 91 s. 
21 1 Silset, T. 1987. Husmannsplassene på årgård, Namdalseid, "I Hans Barlien si ettertid, 18 12 

34 

30 

47 
20 

1 
22 1 Singsaas, S. 1990. Botaniske undersskelser i vassdrag i Trøndelag for Verneplan IV, rapp. 

Reitan, O. & Jordhøy, P. 1982. Fugleregistreringer og bmkerundersøkelser blant jegere på 
Nord-Fosen - DVF Reguleringsunders. Rapp. 1982.6A 1: 72. 
Reitan, O., Jordhøy, P., Leifseth, A.B.N. & Andersen, R. 1982 Viltbiologi, jakt og fiske i 
Nord-Fosen-området. Undersøkelser i anledning planlagt skytefelt. - DVF 
Reguleringsunders. Rapp. 1982 6: 1- 114 + vedlegg. 
Rennan, T. 2000. Dåapma-prosjektet 1998-2000. Næringsutvikling. Arealforvaltning. 
Samla Plan for vassdrag, 1984. Årgårdselva, Nord-Trøndelag @lke. Namdalseid kommune. 

- - 

Iøyting og fløytarliv. Beistad. Egge. Kvam. Stod. Ogndal. Sparbu. 



10.0 TEMAVISE KART 

Tillatelsesnummer: LKS82003-03674 

Temakart 1 Prosesser og former skapt av is u t  vann 
Sc tabcll l på sidc 22 i rapponens Dcl 1. samt registrenngsskiema faktaark med forslar! t i l  - - - 
verdivurde;ng på sidene48 - 50 i Del Il. 

Temakart 2 Bioloeisk mangfold 
Se tabellene 2 og 3 (sidene 27 og 28) i rapportens Del I, samt registreringsskjemdfaktaark 
med forslag til verdivurdenng på sidene 51 - 80 i Del 11. 

Temakart 3 Landskap 
Se tabell 4 på side 32 i rapportens Del I, samt registreringsskjemalfaktaark med forslag til 
verdivurdering på sidene 81 - 84 i Del Il. 

Temakart 4 Friluftsliv 
Se tabell 5 på side 35 i rapportens Del 1, samt registrenngsskjemdfaktaark 
med forslag til verdivurdering på sidene 85 - 89 i Del 11. 

Temakart 5 Kulturminnerlmilir>er 
Se tabell 6 på side 40 i rapportens Del I, samt registreringsskjemalfaktaark 
på sidene 90 - 100 i Del Il. 
Kulturminner er ikke verdivurdert 
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Varig verna 
vassdrag 
Argårdsvassdraget 
Tema : 
Friluftsliv 

Verdivurdering 

Lokal verdi 

Nasjonal verdi 

402 - 408 Objekt nr., 
se rapprtlvedlepgdel 

Tegnforklaring 

Veie r 



á



DEL I1 OMRÅDER OG OBJEKTER I ARGARDSVASSDRAGET - 
REGISTRERINGSSKJEMA 

Denne delen inneholder en detaljert beskrivelselfaktaark av hvert enkelt objektldelområde, 
med forslag til verdivurdenng. Kulturminner er ikke verdivurdert. 



á



Karakteristiske data I 101-I04 Meondrerende strekninger 
N u i  n lo~znuiniiier nå ohickt 101 54eai)drerende srrekninr! I Fcria i, Granmo 

V W  Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Objekt nr. 

101 - 104 
Vernet vassdrag nr. 
13812 

KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ÅRGÅRDSVASSDRAGET 
Vassdragsomride iRECiTNE 
138.2 

delområde 

Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 

Komrnune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
F 7 k p  y e 

NORD-TRDNDELAG 

~ ~ 

102 Meandrerende strekning i Ferja vRandmo 
103 Meandrerende strekninger i Øysterelva v/ Brers 
l04 Meandrerende strekning i Øysterelva viDorris 
Prosesser skapt av is og vann 
Strekninger i Ferja og Øysterelva med ulpreget meandrerende I q .  
Stilleflytende parti med utpreget meandrering. 

Fluvialgeomorfologisk er Åigårdsvassdraget variert og typisk for omridet, 
men uten spesielt \,erneverdige forekomster. Geofaglig gis vassdraget som 

beininnelse 
Forslag til gradering: 

Referansehenvisninger 
Status for dokumentasjon 

UTM midtpunkt 

P 

Oppfylte hovedkriteria og 
begrunnelse 

lesmasser (L). 
Variasjon og mangfold : Godt utviklet meanderbuer (L). 

1 Oppfylte stmtlekriteria og Sårbart : Vassdraget er uten slerre varige tekniske inngrep. 

1 
UTM evre 
(der vannstreng krysses) 
Digitalisering av området er 
foretatt 

Innenfor 100-m- beltet 

Nasjonal verdi 
Regional verdi 

X Lokal verdi 
7 (s. 33-35), 24 (s. 15) 

10104 7124500N 61430E 

Manglende dokumentasjon 
Status for dokumentasjon ukjent 

X 

Kartblad 1723 11 PS : 
10101 7123700N 60600E 
10102 7 1 17000N 60870E 
10103 7126000N 60800E 

Dokumentert 
Godt nok dokumentert 

2A 

X 

X 

UTM nedre (der 
vannstreng krysses) 
Sterrelsen på arealet 
(dersom kjent) 
Innenfor RPR-klasse 



W Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Objekt nr. I 

Karakteristiske data 
Områdelobjekt 
Type verneverdi 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik: 

1 105 - I 1  7 Fosser i Argårdsvassdraget 

105-117 
Vernet vassdrag nr. 
13x12 
Utfylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade I IUXTNk 
138.2 

I (Lspenr. naturbase) 
I Prosesser skapt av is og vann I Fosser 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
W= 
NORD-TRØNDELAG 

I Øvsterelva : 
105. Liaberea er en attraksion når laksen eår ODD oe  en kultursti til fossen er .. 
under oppar8eiding (1 723 i111~~171  26600 60960). 
106. Brorsfossen - vakker foss, attraksjon (l7231IIiPS17 126400 608250). 
107. Kalnesfossen - vakker foss, attraksjon (l  7241VIPSl7126800 609000). 
108. Svefossen - hit går lakslsjeaure (1723 IIIIPSI 7121300 614100). 
109. Lingsfossen - 
m: 
110. Kolstadfossen - fungerer som oppgangshinder for laksen, men ved 
middels varmfering går laksen forbi (1 6231IiPS/7119700 606200). 
111. Dolfossen - 3 fosser, til sammen 50 m fall. Hit går laksen (1623 IIIPSI 
71 14200 606100). 
112. Ferefossen - 
I Øvensåa : 
113. Berrefossen -har laksetrapp (l62311PS17126900 605500). 
114. Nyengsfossen - har laksetrapp (1623IiPSl7126700 604800). 
115. Buamoknakken 
116. Stormofossen - har laks et ra^^ (162311PS17126500 602400). .. . 
I Sverka : 
117. Buktafossen - naturskionn foss. flott landska~selement omkranset av et 
variert og kontrastfylt landskap med jordbnikslandskap og bakenforliggende 
fjell (162311 PS 7125400 601500). 
Egenverdi : I Vernet i-medhold av naturvrnlovern : 

Hey prior. Vernedato 
Middels prio. Verneverdi 
Uprio. Vernestatus 

Oppfylte hovedkriteria og  
begrunnelse: 
Oppfylte smtteknteria og 
begrunnelse: 
Forslag til gradering: 

Referansehenvisninger: 
Status for dokumentasjon 

UTM midtpunkt 
Ligger innenfor 100-meters 

ukjent 
Variasjon og mangfold : Vassdraget har en rikdom i formelement; mange små 
fosser og stryk, meandrerende partier, elvedeltaer (L). 

Nasjonal verdi 
X Regional verdi (Gjelder Buktafossen) 
X Lokal verdi 
29,43 

Dokumentert 
Godt nok dok. 

Manglende dokumentasjon 
Status for dok. Ukjent 

se under beskrivelse 
X I RPR-klasse I 2Ai2B 



VVV Registrering og kartfesting av områder og objekter 

Karakteristiske data 
Navniløpenummer på objekti 
delområde 
Type verneverdi 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

Tidligere vurdert verneverdi 
er kardktensert slik 

Objekt nr. 
118 

Vernet vassdrag nr. 
13812 
Uttylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade I HECINb 
138.2 

Oppfylte hovedkriteria og 
begrunnelse 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
rylke 
NORD-TRØNDELAG 

Oppfylte stønekriteria og 
begnimelse 
Forslag til gradering 

Referansehenvisninger 
Status for dokumentasjon 

UTM midtpunkt 
M.O.H. (max) 
Digitalisering av området er  
foretatt 

I18 Endemorene ved Skurvvatnet 
I (Lepenr. naturbase) 

. " 
mest markene av mange tilsvarende morenerygger over MG i området. 
Formene ligger relativt vanskelig tilgjengelig. Disse endemorene ligger helt i 

Egenverdi : Vernet i medhold av naturvmlovern : 
Hey prior. Vernedato 
Middels prio. Verneverdi 
Uprio. Vernestatus 

Historisk dokument : Viser isens avsmeltingshistorie (L). 

Nasjonal verdi 
Regional verdi 

X Lokal verdi 
23 (s 48) 

Manglende dokumentasjon 
Status for dokumentasjon ukjent 

X Dokumentert 
Godt nok dokumentert 

1623 11 NS 71 12500N 586000E 
I M.O.H. (min) 

RPR-klasse 3B 



W Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Objekt nr. 

201 
Vernet vassdrag nr. 
13812 
Uttylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
VassdragsomrBde I N t 
138.2 

I Innenfor 100-m- belte I 1 Innenfor RPR-klasse I I 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
Wke 
NORD-TRØNDELAG 



W Registrering og kartfesting av områder og ob'ekter b7 
202 

Vernet vassdrag nr. 
13812 
Utfylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ÅRG.&DSVASSDRAGET 
Vassdragsomride I NE 
138.2 

Karakteristiske data I Område 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
bylke 
NORD-TRØNDELAG 

Navdlepenummer på objekti 
delnrnr5rlr 

Type verneverdi (tema) I Biologisk mangfold; Boreal regnskog. 

202 

Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 

Ganske frodig skog med hagstaudeskog som vanligste vegetasjonslypc Ligger 
oå et eanske flan meandrerende uarti lanes en bekk. Området er hverken . ~ ~ - 
spesielt artsrikt eller stort. Likevel funnet tendenser til lungenever-samfunn på 
gran, i tillegg til at den fuktighetskrevende og truede arten lraragg 
forekommer. 
Lokal verdi som leveområde for fuktighetskrevende arter. 

l 
Oppfylte hovedbteria og 
begrunnelse 

Oppfylte swttekriteria og  
begrunnelse 

l 

Sårbarhet . Tåler ikke nevneverdig påvirkning (L). 
Sjeldenhet : Arter med bestander med forholdsvis begrenset geografisk 
utbredning (L). 



VVV Registrering og kartfesting av områder og oblekter 
Ubiekt nr. I 

ubbenever, vrengearier . kystårenever, kystdoggnål, langnål, dverggulnål, 
Ilekjuke, svartsonekjuke. Området er foreslått vernet glennom verneplan for 

fold : Stor naturverdi , både som leveområde for arier 
el skog og som et stori område praktisk talt upåvirket av 

203 
Vernet vassdrag nr. 
13812 
Utiylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
AUGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade i K iXlNb  
138.2 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
i-Ylke 
NORD-TReNDELAG 



W V  Registrering og kartfesting av områder og o 
I 

I Biologisk mangfold; boreal regnskog I 

204 
Vernet vassdrag N. 

13812 
Utfylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade i KbGINt  
138.2 

Tidligere vurdert verneverdi Lokalt viktig leveområde for fuktighetskrevende aner. 
er karakterisert slik 

begrumelse 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
pylke 
NORD-TRONDELAG 

se av viktige Består av den bratte, nordvendte li-sida av Oyungsåa, like serøst for Fjellvang. 
1 kvaliteter 

Reeional verdi 

Liten restlokalitet, lavfloraen ikke særlig rik. men funn av tråragg, 
skmbbnever, lungenever to vrenge-arter, kvit grankjuke. 

Oppfylte stottekntena og 
begnimelse 

utbredelse (L). 

1 r Referansehenvisninger: 
1 Status for dokumentasion 

l l 1 (dersom kjent) : I l 

X Lokal verdi 
I (s. 164), 
X I Dokumentert I I Manglende dokumentasjon 

UTM midtpunkt 
UTM ovre 
(der vannstrengkrysses) 

, Digitalisering av området er 

I Godt nok dokumentert I I status for dokumentasjon ukjent 
Kartblad 1623 1 PS 7126600N 6035008 (WGS) 

Innenfor definert 100-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

(1 10 m.0.h) 

Innenfor RPR-klasse 
(dersom definert) : 

X 1 Størrelsen på arealet 1 55 daa 

UTM nedre 
(der vannstreng krysses) 

2A 

(870 m.0.h.) 



VVV Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Obiekt nr. I 

Karakteristiske data 

Typc \ernc\r.rrli (teina) 
Heskri\clse a\ \.iktice 

205 
Vernet vassdrag nr. 
13812 
Uttyit av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade I KEGiRb 
138.2 

U 1 kvaliteter 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
bYlke 
NORD-TRØNDELAG 

er karakterisert slik 

begrunnelse: 

Forslag til gradering 

UTM mid unkt m UTM svre 

foretatt: 

Område 

205 Holimyra og Finnmyra 

Biologisk mangfold; Boreal regnskog og eksenhisk høgmyr og platåmyr 
I Boreal regnskogslokalitet langs Litleelva. Lavfloraen stedvis ganske rik 

(tråragg, skrubbenever og vrenge-arter ganske vanlig). Over 1200 meter 
elvestrekning med intakt skog langs elva. Elva meandrerer i landskapet og 
danner ei lita ravine omgitt av myr og dyrka mark. Myrkomplekset består av 
eksentrisk hsgmyr og platåmyr. Fine kantskoger og drag flere steder. Deler av 
myrene er grsik. 
Verneverdig myr av lokal interesse. Den boreale regnskogen er ev lokal verdi. 

I 

Sårbarhet : Tåler ikke nevneverdig påvirkning (L). 
Sjeldenhet : Flere interessante arter, arter med bestander med forholdsvis 

I begrenset geogr~fi?k uthredning (R)  
I P c J ~ p u g i ~ k  \,erdi . Oiiirhde iiied tiinnze ulike biotoper Lom Iirgcr fnrholdci I$ . . 

nær skolen (L). 
Forskningsverdi : Forholdsvis lang strekning langs vassdrag med intakt skog. 
Lokal verdi som refugium for skogtypen (L). 

Nasjonal verdi I Reeional verdi 
U 

X Lokal verdi 
l (s. 165), 2 (s. 134) 
X I Dokumentert I I Manglende dokumentasion 

I Godt nok dokumentert I I status for dokumentasjon ukjent 
Kartblad 1723 111 PS 7125100N 508100E(WGS) 
(30 m.0.h) I UTM nedre 1 (15 m.0.h.) 

I (der vannstreng krysses) I 
I X I Størrelsen på arealet 1115daa 

I (dersom kjent) 
X Innenfor RPR-klasse) 2A 



VVV Registrering og kartfesting av områder og objekter 

Karakteristiske data 
Vavdløpenummer på objekt1 
cielområde 
Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

( leveområde for truede arter. 
Oppfylte hovedkriteria og 1 Sårbarhet : Vil antagelig være svært sårbar overfor alle nye forstyrrelser. 

Objekt nr. 
206 

Vernet vassdrag nr. 
13812 

KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ÅRGÅRDSVASSDRAGET 

VasSaragsomradeiRRi1N 
138.2 

Område 

206 Halstadsveet 

Biologisk mangfold, boreal regnskog 
Nordestvendt gammelskogsrest ned mot et lite bekkedrag. Relativt artsfattig, 
men funn av enkelte arter av interesse; triragg, skmbbnever og vrenge-arter. 
En typisk, men liten restlokalitet i et ellers sterkt kulturpåvirket landskap. 

I 

Sjeldenhet : b ekkel bi ok^ som leveområde for fuktighetskrevende og dels 
truede arter. 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
-P y e  

NORD-TRØNDELAC 

Tidligere vurdert vemeverdi 
er karakterisert slik 

l 

Oppfylte swttekriteria og 
hegninnelse 

Karakterarter for boreal regnskog ikke påvist. Inneholder likevel naturverdier 
og må sees på som en verdifull nekkelbiotop. Ofle er slike områder 

Forslag til gradering 

Referansehenvisninger 
Status for dokumentasjon 

UTM midtpunkt 
UTM øvre 
(der vannstrengkrysses) 
Digitalisering av området er 
foretatt 

I 

Nasjonal verdi 
Regional verdi 

X Lokal verdi 
I (s. 167), 

2A Innenfor 100-m- belte 

Manglende dokumentasjon 
Status for dokumentasjon ukjent 

X 

Innenfor RPR-klasse 
(dersom definert) 

Dokumentert 
Godt nok dokumentert 

Kartblad 1623 11 PS 71 20400N 607400E (WGS) 
(90 m.0.h) 

X 

UTM nedre 
(der vannstreng krysses) 
Størrelsen på arealet 
(dersom kjent) 

(70 m.0.h.) 

25 daa 



VVV Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Obiekt nr. I 

dclomrQdc I 
'Type \,eme\erdi (terna) I LIiologish iiiaiiglold. boreal repii5kug. 
Beskrivelse J\ vikiigc I Lokalitctcn ligger Iciny\ en norJ\cndt bckk. ei pdr hundre metcr hor for Fcria. 

l kvaliteter 

207 
Vemet vassdrag nr. 
13812 
Uttylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade i NE 
138.2 

Ikke spesielt Zsr ikf  men enkelte interessante fuktighetskrevende arter 
- 

forekom ; tråragg (til dels tallrik), skrubbenever og vrengearter (vanlig), 
lungenever og kystårenever (sparsomme). 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
Fylke 
NORD-TRØNDELAG 

Tidligere vurdert verneverdi Typeområde, fuktighetskrevende lavarter forekommer, men reine 
er karakterisert slik regnskogsartene spiller en underordnet rolle og karakterarter for horeal l 1 
OppfLlte tidvcdkritcrid og I qirh~rhet  \ i l  :inwgclig vxre iv;cfl ~ i r h a r  oierior xlle n!.e forslyrrclscr (L) .  

l hegninnelse 
I Sjeldenhet : Området eren  typisk, men liten restlokalitet: ~ s k k e l b i o t o ~  (L). I 

l I 

Oppfylte støttekriteria og 
begmnnelse 

Forslag til gradering: Nasjonal verdi 
Regional verdi 1 X T .okal verdi 

I I Godt nok dokumentert I I Status for dokumentasjon ukjent 
UTM midtpunkt I Kartblad 1623 11 PS 71 17600N 60735E (WGS) 
UTM øvre 1 (100 m.o.h) I UTM nedre 1 (80 m.0.h.) 

Referansehenvisninger I l (s. 168), 
Status for dokumentasjon I X I Dokumentert I Manglende dokumentasjon 

(der vannstreng krysses) 
Digitalisering av området er 
foretatt 

I I I 

X 

Innenfor definert 100-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

(der vannstreng krysses) 
Størrelsen på arealet (dersom 
kjent) 

I Innenfor RPR-klasse (dersom 
definert) 

15 daa 

2A 



V W  Registrering og kartfesting av områder og ob'ekter + 
-"v - 

Vassdragsriavn Kommune(r) Vernet vassdrag N. 
ARGARDSVASSDRAGET NAMDALSEID, VERRAN 13812 
Vdssdragsomr~de l 

138.2 NORD-TRØNDELAG KARI KOLLE 

Karakteristiske data T 

Navn/løpenummer på 
obiekffdelområde 
Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

i begninnelse 
I Sjeldenhet : Liten restlikalitet, lokal nekkelbiotop(L). l 

Område 

208 Lyngbrenna 

Biologisk mangfold; boreal regnskog 
Lokaliteten ligger langs en bekk på nordsida av Øysterelva. Ganske artsfattig, 
men enkelte fuktighetskrevende arter ble funnet (b1.a. eiragg, lungenever, 
skrubbnever og vrenge-arter). Kan ut fra registreringer ikke karakteriseres 
som boreal regnskog. 

Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 

Oppfylte hovedkriteria og 

I 
Oppfylte stetteknteria og  

Karakterarter for boreal regnskog ikke påvist. Inneholder likevel naturverdier 
som må sees på som en verdifull nukkelbiotop og er ofte leveområde for 
m e d e  arter. Lokalt viktig refugium for huede, fuktighetskrevende arter. 
Sårbarhet : Vil antagelig være svært sårbar overfor alle nye forstyrrelser (L). 

I Godt nok dokumentert I ( Status for dokumentasjon ukjent 
- 

Forslag til gradering 

Referansehenvisninger 
Status for dokumentasion 

Nasjonal verdi 
Regional verdi 

X Lokal verdi 
1 (5. 169), 
X I Dokumentert I I Manglende dokumentasjon 

1 foretatt I I kjent) I I 

UTM midtpunkt 
UTM evre 
(der vannstrengkrysses) 
Digitalisering av området er 

Kartblad 1723 IV PS 7127500N 613300E (WGS! 

I I I 

(ca 90 m.0.h.) 

20 daa 

(90 m.0.h) 

2A Innenfor 100-m- belte 

UTM nedre 
(der vannstreng krysses) 

Innenfor RPR-klasse (dersom 
definert) 

X 1 Starrelsen på arealet (dersom 



V W  Registrering og kartfesting av områder og o 
I 

1')pc \erne\ erdi I Biologisk niangfolrl I Uorcdl rcgnskog 
Reskrivelse ;i\ \,iktigc I Omride! besihr a \  ei ilati, fuktig parti lang3 en hekk. Skogen \irkir i \;?re I 

Karakteristiske data I 

l kvaliteter all aldersfaser. I et belte langs bekken forekom rik sumpskog, med 
småbregneskog i sonen utenfor. Omradet har ganske dårlig utviklet boreal 
regnskog. Flere interessante arter finns og lungenever- sainfiinnet er  til dels 
ganske godt utviklet. Typeomride av lokal verdi; lokalt verdifullt retiigium for 

Lopew. naturbase : Navnilepenummer på 

. . I fuktighitskrevende arter. 
. 

1 Tidlieere vurdert verneverdi 1 Egenverdi : I Vernet i medhold av naturvernloven : 

objektidelområde 
209 Dorråsbrenna 

1 er karakterisert slik 

i Oppfylte stattekriteria og 

Forslag til gradering 

Hoy prior. Vernedato 
Middels pno. Verneverdi 
Uorio. Vemestatus 

l Ukjent 
Sårbarhet : Tåler ikke nevneverdig påvirkning. 
Sjeldenhet : Flere interessante arter finnes. 

Forskningsverdi : Lokalt verdifullt refugium for fuktighetskrevende arter. 

Nasjonal verdi 
Regional verdi 

X Lokal verdi 
I I s. 170 
I X I Dokumentert I I Manglende dokumentasion 

foretatt I I I 1 
I Innenfor RPR-klasse 1 2A 

UTM midtpunkt - 
M.O.H. (max) 
Digitalisering av området er  

( Godt nok dokumentert I I ~tatu:$ for dokumentasjon ukjent 
1723 111 PS 7124600 61600 
100 m.0.h. I M.O.H. (min) 
X / Landareal 1 40 da 



V W  Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Obiekt nr. I 

l " 
210 

I Vassdraesnavn I Kommuneid I Vernet vassdrae nr. - 
ÅRGÅI~DSVASSDRAGET I NAMDA'SEID, VERRAN 1 13812 
Vassdragsomrt5de I KEGINE 
138.2 

Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter: 

Oppfylte hovedkriteria og 
begmnnelse: 

Biologisk mangfold; våimark, myr 
Formål å bevare et variert myrområde på Nord-Fosen der særlig innslagene 
med rik vegetasjon er interessant. Myra ligger i et åpent, skogkledd sandmo 
og åslandskap. Flaimyr, bakkemyr og partier med ombrotrof myr dominerer. I 
nordøst flekker av rik og ekstremrik vegetasjon. Myrene er omkranset av 

1 
Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 

Urmrthet : Ikke synlig påvirket av menneskelig aktivitet (R). 
Sjeldenhet : Myrareal av denne størrelsen og med så stor. variasjon er det 
svært få av regionalt og nasjonalt (N). 
Variasjon og mangfold : Svært variert myromride bestående av flere myriyper 
og med fine innslag av rik vegetasjon (R). 

Y lke 
NORD-TRØNDELAG 

heigranskog. 
Vernet ved kgl. res. 26.08.1988. 
Særlig verneverdig nasjonalt; typeområde. 

Oppfylte støttekriteria og Arealstsrrelse : Stort myrareal (ca 1700 da) (R). 
begwnneise: Forskningsverdi : 

Uttylt av 
KARI KOLLE 

l I 

I Godt nok dokumentert I ( Status for dokumentasjon ukjent 
UTM midtpunkt I Kartblad 1623 11 NS 71 21500N 60050 (WGS) 
UTM øvre @ (200 m.0.h.) 

Forslag til gradering: 

Referansehenvisninger: I 2 (s. 5 5 ) .  3 (s.72) 

X Nasjonal verdi 
Regional verdi 

Status for dokumentasjon I X I Dokumentert I Manglende dokumentasjon 

(der vannstrengkrysses) 
Digitalisering av området er 
foretatt: 

I I I 

X 

Innenfor definert 100-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

(der vannstreng krysses) 
Størrelsen på arealet 
(dersom kjent) : 

Innenfor RPR-klasse 
(dersom detinert) : 

ca 1700 daa 

3A 

l 



VVV Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Objekt nr. I 

211 
Vernet vassdrag N. 

138i'2 
Uttylt av 
KAKI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade I KkGINh 
138.2 

. Verneverdi redusert av inngrep. 

Komniune(r) 
NAMDALSED, VERRAN 
pylke 
NORD-TRØNDELAG 

Innenfor definert IOO-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

Innenfor RPR-klasse (dersom 
definert) : 

2Bl3A 



W Registrering og kartfesting av områder og o 
I 

1 delområde I 212 Mvrområde ved Sertilirna op Grasvatnet. I - 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter: (tilherer varig verna vassdrag Hofstadelva). Nordvest for Grasvatnet er en 

mindre rikmyr med forekomst av b1.a. stortveblad. Grasvatnet har forholdsvis 
frodig grasvegetasjon. 

Tidligere vurdert verneverdi Ikke tatt med i verneplansammenheng. 
er karakterisert slik: 

212 
Vernet vassdrag nr. 
13812 
Uttylt av 
KARI KOLLE 

l 
Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
VassdragsomrAde I RFGINh 
138.2 

I 
Forslag til gradering: 

l 
Nasjonal verdi 

I Regional verdi 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
kylke 
NORD-TRØNDELAG 

, 

X h ok al verdi 

Status for dokumentasjon X I Dokumentert I Manglende dokumentasjon 

Oppfylte hovedbteria og 
begmnnelse: 

1 Godt nok dokumentert I I Status for dokumentasjon ukjent 
UTM midtpunkt I Kartblad 1623 11 PS 71 15500 N 58330 E (WGS) 
UTM evre 1 (400 m.0.h) I UTM nedre 1 (340 m.0.h.) 

Sjeldenhet : Fattigmyrene dominerer dette området og innslag av rikmyrer er 
lite. Ikke synlig eller målbart berert av menneskelig aktivitet . l 

i kommuneplanens arealdel definert) : 

(der vannstreng krysses) 
Digitalisering av området er 
foretatt: 

X 
(der vannsheng krysses) 
Starrelsen p% arealet (dersom 
kjent) : 

ca 200 daa 



VVV Registrering og kartfesting av områder og objekter 

Innenfor definert 100-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

Objekt nr. 
213 

Vernet vassdrag N. 

13812 

KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomriide I 

138.2 

Kornmune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
7 y e 

NORD-TRØNDELAG 

Innenfor RPR-klasse (dersom 
definert) : 

2A 



VW Registrering og kartfesting av områder og o 
I 

214 
Vernet vassdrag nr. 
13812 
Utiylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ÅRGÅRDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade i KEGIN b 
138.2 

Karakteristiske data 
Navnilepenummer på objekt1 
delomr9de 
Tme verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter: 

Kornmunetr) 
NAMDALSEID, VERRAN 
bYlke 
NORD-TRONDELAG 

Område Objekt 

214 ~ k j ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ å ~  

Biologisk mangfold, myr 
To myrkompleks adskilt med fastmarksrygg ; eksentrisk hngmyr dekker til 
sammen halvparten. Dessuten fins platåhagmyr og planrnyr. Flatmyr fins som 
myrfiater i ost og som dråg tlere steder. 

l 

L- 
Oppfylte stetteknteria og 
begrunnelse: 

Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik: 

Oppfylte hovedkntena og 
begmnneise: 

Vurdert til å ha hag verneverdi i landsdelssammenheng, men er ikke vernet. 

Sårbarhet : Tåler ikke nevneverdig menneskelig påvirkning (L). 
Variasjon og mangfold : Stor variasjon av myrtyper (større enn Åsmyra) (R). 

Referansehenvisninger: 1 2 (s. 134), 3 (s. 40) 
Status for dokumentasion I X I Dokumentert 1 I Manelende dokumentasion 

Forslag til gradering: Nasjonal verdi 
X Regional verdi 

Lokal verdi 

UTM midtpunkt 
UTM ovre 
(der vannstreng krysses) 
Digitalisering av onuådet er 
foretatt: 

I I I 

( Godt nok doku 
Kartblad 1623 I1 PS 7 

Innenfor definert 100-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

( 80 m.0.h.) 

X 

UTM nedre ( 70 m.0.h.) 
(der vannstreng krysses) 
Sterrelsen på arealet (dersom ca 13-1400 daa 
kjent) : 

Innenfor RPR-klasse (dersom 
definert) : 

2A 



VVV Registrering og kartfesting av områder og o 
I 

215 - 
Vassdragsnavn Kommune(r) Vernet vassdrag nr. 
ÅRGÅRDSVASSDRAGET NAMDALSEID, VERRAN 13812 
Vassdragsomrade I U G I N b  Utfylt av 
138.2 NORD-TRØNDELAG KARI KOLLE 



V W  Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Vbiekt nr. I 

Karakteristiske data I Område Objekt 
Navn/lspenummer på objekti 1 216 Asneset naturreservat 

fylket. Hsyt artsmangfold med noen sjeldne arter. Flere standengtyper med 

216 
Vernet vassdrag N. 

13812 
Uttylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARG ARUSVASSDRAGET 
Vassdragsomdde i 
138.Z 

variert vegetasjon. Viktig lokalitet for vannfugler, mest vadere. Trekklokalitet 
for ender. 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
Pylke 
NORD-TRØNDELAG 

Typeområde da mange plantesamfunnstyper er representert. 

begrunnelse: 

Oppfylte hovedkriteria og 
begrunnelse: 

veg ved Sjsåsen (L). 
Forskningsverdi : Stor verdi da det stadig akkumuleres Issmasser og området 
vokser (R). 

Sårbarhet: Tåler ikke nevneverdig menneskelig påvirkning (R). 
Sjeldenhet : Strandengomride med aner nied begrenset geografisk utbredelse 
Variasjon og mangfold : Stor variasjon av skosystem. (R). 

Forslag til gradering: I X Nasjonal verdi 

l Regional verdi 
Lokal verdi 

l I 

Referansehenvisninger: 1 5 (s. XO), 28 (s.65) 
Status for dokumentasion f 

UTM midtpunkt 
UTM evre 
(der vannstrengkrysses) 
Digitalisering av området er 
foretatt: 

l I I I 

I Godt nok dokunientert I I status for dokumentasjon ukjent 
Kartblad 1623 I PS 7 133500N 607208 (WGS) 

Innenfor definert 100-111- belte 
i kommuneplanens arealdel 

( 0 m.0.h.) 

X 

Innenfor RPR-klasse (dersom 
definert) : 

UTM nedre 
(der vannstreng kiysses) 
Strrrrelsen på arealet (dersom 
kjent) : 

2A 

( 0 m.0.h.) 

ca 350 da hvorav ca 
120 daa er fiære. 



W Registrering og kartfesting av områder og o 
I 

i kommuneplanens arealdel 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade I KbGINh 
138.2 

1 

Fylke .. J . . - .  

NORD-TRØNDELAG I KARI KOLLE 



W V  Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Obiekt nr. I 

- - 
våtmarksområde med gode betingelser for vannfugl. Ved elva dominerer 
flatmyr og bakkemyrer. Små ombrotrofe myrer; dels kanthøgmyr, dels 
planmyr. Rikmyrarter ved Sellitjønna. Hsgstarrsump ved Sellitangen. 

218 
Vernet vassdrag nr. 
13812 
Uttyit av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARG~DSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade iREGINb 
138.2 

Karakteristiske data 
Navfl@penummer PA ObJek* 
delområde 
Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 

l 

er karakterisert slik 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
Fylke 
NORD-TRØNDELAG 

Område Objekt 

218 Seliiiangen (innkl. Selja) 

Biologisk mangfold, ornitologilmyr 
Meget godt utviklet meandersystern og elvedelta. Utlepet av Selia er et 

Oppfylte hovedbteria og I Urørthet : Ikke nevneverdig påvirket av menneskelig aktivitet Villmarkspreget 
begnirneise område (L). 

~, I variasjon og mangfold : Stor variasjon av nkosystem. (L). 

Status for dokumentasion I Manglende dokumentasion 

Forslag til gradering Nasjonal verdi 
X Regional verdi 

Lokal verdi 

UTM midtpunkt 
UTM øvre 

i kommuneplanens arealdel (dersom definert) 

X I Godt nok dokumentert I I sta& for dokumentasjon ukjent 
Kartblad 1623 I1 NS 71 18300N 593500N (WGS) 

I UTM nedre 
(der vannstrengkrysses) - 
Digitalisering av området er 
foretatt 

(der vannstreng krysses) 
Størrelsen på arealet 
(dersom kjent) 

ca 700 daa 



VVV Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Objekt nr. I 

- 1 138.2 I NORD-TRØNDELAG I KARI KOLLE 

Karakteristiske data I OmrAde Objekt 1 
Navdløpenu-er på Objekt/ 1 219 Områdene rundt Hundtiennu. Finnvolldalen 

219 
Vernet vassdrag nr. 
138/2 
uttvit av 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 

Vassdrairsomrade i m N t  I N lke  

Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

Biologisk mangfold ; ornitologi, myr 
Lokaliteter med gode betingelser for vannfugl (Hundtjøma), spesielle 
myrområder nord for Hundtjønna. 

I 
Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 

Oppfylte hovedkriteria og 
begrunnelse 

Forslag til gradering 

l 

Urerthet : Ikke nevneverdig påvirket av menneskelig aktivitet (L). 
Variasjon og mangfold : Stor variasjon av økosystem. (L). 

I 

Nasjonal verdi 
X Regional verdi 

Lokal verdi 

Oppfylte stettekteria og 
begrunnelse 

I X I Godt nok dokumentert I I status for dokumentasjon ukjent 
UTM midtpunkt I Kartblad 1623 11 NS 71 17400N 592900E (WGS) 
UTM øvre I I UTM nedre I 

Biologiske funksjon : Biotoper av betydning for "truedeMarter (R). 

(der vannstrengkrysses) 
Digitalisering av området er  
foretatt 

I I I 

X 

Innenfor detinert 100-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

(der vannsireng krysses) 
Størrelsen på arealet (dersom 
kjent) 

Innenfor RPR-klasse (dersom 
definert) : 

38  



W Registrering og kartfesting av omrider og objekter 
Objekt nr. I 

t 2 0  
1 Vassdragsnavn I Kommune(r) I Vernet vassdrag nr. 

Karakteristiske data 1 Navnilepenummer på objekti 

kvaliteter 

Oppfylte hovedkriteria og  
begrunnelse 

I Område 

I 220 Esplingdalen 

Biologisk mangfold ; botanikk, landskap 
Granskogen i området er vesentlig heigranskog. Nordøstlige deler er preget er 
eldre stripehogst. De serestlige deler (Finnburshaugen-Nordesplingsetran) 
består av gammelskog uten vesentlig hogstpåvirkning. Hele Serfurudalen 
består mest av ungskog. Den gjenstående restbiotopen med gammelskogen 
har derfor en veldig viktig okologisk funksjon der den kan tilfore den yngre 
granskogen det mangfold av arter som dette okosystemet bor bestå av. 
Enggranskogen på Finnburhaugen er meget nreringsrik. Denne typen dekker 
knapt 1 % av Nord-Fosenområdet. men fins spredt over i hele området. Dalen 
er en landskapskorridor mellom Furudalen og Holden-området og en viktig 
trekkvei for hjort og elg. 

Urørthet : Området består av storvokst gammelskog (R). 
Sårbart : Tåler ikke nevneverdig påvirkning av menneskelig aktivitet. Viktig 
nekkelbiotop (R). 

l 

Oppfylte ststtekriteria og Biologisk funksjon : Leveområde for sårbare arter. 
begmnnelse 

l 

X Regional verdi 

l 

Status for dokumentasjon Dokumentert X Manglende dokumentasjon 
Godt nok dokumentert Status for dokumentasjon ukjent 

UTM midtpunkt 
UTM øvre 
(der vannstreng krysses) 
Digitalisering av omridet er 
foretatt 

Innenfor 100-m- beltet 

1623 I1 NS 7111400 N 596300 E 
1 UTM nedre 1 

X 
(der vannstreng krysses) 
Størrelsen på arealet (dersom 
kjent) 

Innenfor RPR-klasse 3A 



VVV Registrering og kartfesting av omriider og objekter 
Obiekt nr. l 

221 
I Vassdraeinavn I Kommune(r1 I Vernet vassdrae N. 

purvefugl, hag biomasseproduksjon, næringsproduksjonsområde for fisk. 

taius for dokumentas'on 

- - ~ ~ ~  ~~ 

ARGARDSVASSDRAGET I NAMDALSEID, VERRAN I 13312 
Vassdragsområde I NE 
13X.Z 

W k e  
NORD-TRØNDELAG 

Uttylt av 
KARI KOLLE 



W V  Registrering og kartfesting av områder og O 
l 

I 

er karakterisert slik 

Karakteristiske data 
Navn/l@Penummer på objekt' 
delomrade 
Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

OmrAde 
222 Servendt bakkeskråning langs Oyensåa vflossli 

Biologisk mangfold ; barskog 
Spesielle og rike skog og plantesamfunn i sørvendt bakke mellom RV 715 og 
elva. 

Oppfylte støttekriteria og  
begrunnelse 

Oppfylte hovedkriteria og 
begrunnelse 

Sårbarhet : Tåler ikke nevneverdig påvirkning av menneskelig aktivitet. 
Lokal nskkelbiotop (L). 

Status for dokumentasjon 
Godt nok dokumentert Status for dokumentasjon ukjent 

UTM midtpunkt 
UTM svre ( UTM nedre 

Forslag til gradering 

(der vannstrengkrysses) 
Digitalisering av området er  X Størrelsen på arealet (dersom 
foretatt kjent) : 

Nasjonal verdi 
Regional verdi 

X Lokal verdi 

/ Innenfor 100-m- belte 
I 1 l 

/ X / Innenfor RPR-klasse (dersom I 2A 



1 223/224/232/233 Myrer ved Dorrds og 0ystersrPiran 
I 2-3  hlyr vecr ior 'lommcrishnyda 

VW Registrering og kartfesting av områder og objekter 

er karakterisert slik 

Objekt nr. 
223 l 22412321233 

Vernet vassdrag nr. 
13812 
Uttylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
\assdragsomrade i WGLNh 
138.2 

delområde 

Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
kylke 
NORD-TRØNDELAG 

223 Myr ved Lomtjerna 
232 Myr ved Øystersætran 
233 Myr SØ for Dorrås 
Biologisk mangfold ; myr 
adskilte myrkompleks, dels sniå myrer, i granskog. Flatmyr vanligst, men det 
imgår også små elenlentsamlinger av flere typer planmyr, strengmyr og 
shengblandingsniyr. Ved Lomtjerna forekonuner rikmyr. Forøwig mest 
fastmatte av fattigmyr. 22402 grenser til eller deles av Øysterelva. 

Oppfylte hovedkriteria og 
begrunnelse 

Sårbart :Tåler ikke nevneverdig påvirkning av menneskelig aktivitet (L). 
Variasjon og mangfold : Stor variasjon i økosystemer (L), lokal nnkkelbiotop. 

Oppfylte støttekriteria og  
begrunnelse 
Forslag til gradering: 

l 

Nasjonal verdi 
X Regional verdi 

Lokal verdi 

Referansehenvisninger 
Status for dokumentasjon 

UTM midtpunkt 

UTM øvre 
(der vannstrengkrysses) 
Digitalisering av området er 
foretatt 

Innenfor 100-m- belte 

2 (s. 140) 

X 

Manglende dokumentasjon 
Status for dokumentasjon ukjent 

X 

223 : Kartblad 1723 III PS 7122800 N 610800 E 
224 : Kartblad 1723 Ill PS 7 124200 N 612400 E 
232 : Kartblad 1723 111 PS 7125700 N 613000E 
233 : Kartblad 1723 111 PS 7124700 N 615000 E 

1 UTM nedre I 

Dokunlentert 
Godt nok dokumentert 

(der vannstreng krysses) 
Størrelsen p3 arealet (dersom 
kjent) 

Innenfor RPR-klasse 

223: 400 daa 
224 : 800 daa 

2Ai2B 



VVV Registrering og kartfesting av områder og o 
I 

1 225 
Vassdragsnavn Kommune(r) Vernet vassdrag N. 

ARGARDSVASSDRAGET NAMDALSED, VERRAN 13812 
VassdragsomrAde I 

138.2 NORD-TRØNDELAG KARI KOLLE 

. . . . . . . . . . . 

Type verneverdi (tema) I Biologisk mangfold / Fisk 1 
Beskrivelse av viktige Vassdraeet er et svært eodt laksevassdrae. Nest etter Namsen er 

Karakteristiske data I 

- " 
kvaliteter Årgårdsuassdraget Nanidalens viktigste laksevassdrag. Totalfangstene i 

vassdraget ligger på mellom 5 og 7 tom og snittsuekt på ca 1,s kg. Oppgang 
i tisket de siste årene. I vassdraget er det forsvrig sjøaure, ål, flyndre (nedre 
deler) og trepigget stingsild. 

Navflepenummer på objekti 
delområde 

Lakseførenede strekning i vassdraget er totalt på ca 44 km som fordeler seg 
slik : 
Årgårdselva 6 km, derav 4 km påvirket av flo og ijære 
Øyensåa 6,3 km, oppgangshindre i Berrefossen, Nyengsfossen, 

Buamonakken og Stormofossen. Det er bygd laksetrapper i 
Øyensåa (Berrefossen, Nyengfossen, og Stormofossen). 

Ferja 18 km, oppgangshinder viKolstad, ble bygd 4 terskler 
nedenfor fossen i 1965. 

Øysterelva 14 km, oppgangshindere i Brersfossen, Kaldnesfossen, 
Liaherga og Lingsfossen. 

Tinglumselva oppgangshinder ved Tinglum, kan gå opp til 

225 Laks- og sjeaure-ferende 

Tjømsvatnet 
Tidligere vurdert venieverdi I Egenverdi : Stor verneverdi I Vemedato 

(Løpent. naturbase) 

er karakterisert slik: 
Vernestatus 

1 
Oppfylte hovedkriteria og 
begrunnelse: 

Oppfylte stattekriteria og 
begrunnelse: 

I Verneverdi 
Sårbart : Laks er vurdert som en r n a  art (R). 
Variasjon og mangfold : Stor variasjon av skosystemer i vassdraget. 
Sjeldenhet : Laks har forholdsvis begrenset utbredelse (R). 
Biologisk funksjon : Biotoper som har betyding for en trua art (R). 
Arealstørrelse : Starrelsen på vassdraget har betydning individantall av disse 

l I artene (R). 

Forslag til gradering: 

Referaiisehenvisninger: 

foretatt I I 1 I 1 2N2B 

X Nasjonal verdi 
Regional verdi 
s ok al verdi 

25 (s.29),29 (s. 13), 

(der vannstrengen krysses) 

[ i kommunepl. arealdel I (dersom definert) 

Status for dokumentasjon X Dokumentert Manglende dokumentasjon 

IJTM midtpunkt 
UTM øvre 

I (der vannstreng krysses) I 
Digitalisering av området er I X I Landareal 



W V  Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Vbiekt nr. I 

Karakteristiske data 
Navnliøpenunmer på objekt) 1 226 Store vann aure op reve I (Lspenr. naturbase) 

I " " 
delområde I 
Type verneverdi (tema) 1 Biologisk mangfold I Fisk 
Beskrivelse av viktige I Vann I Areal I m.0.h I Aure I Reye I UTM 

226 
Vernet vassdrag nr. 
13812 
Uttvlt av 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 

VassdraesomrAde i KR;]Nh I bvlke 

kvaliteter 
22601 
22602 
22603 
22604 
22605 
22606 
22607 
22608 
22609 
22610 

Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 

Oppfylte hovedkritena og 
begmnnelse 

Oppfylte stettekriteria og 

I Regional verdi 

begmnnelse I 

Øyungen 
Lille Øyungen 
Trollbotn 
Heggdølin 
Finnvollvatnet 
Langvatnet 
Fumdalsvatnet 
Langvatnet * 
Storfeja * 
Litleferja* 
*) Ferjavassdr. 

Forslag til gradering: Nasjonal verdi 

Referansehenvisninger 
Status for dokumentasjon 

UTM midtpunkt 
UTM øvre 

km' 
1,10 
0,65 
1,O 

2,80 
0,90 
1,95 

(der vannstrengen krysses) 

Samlet sett har vannene for tiden fisk av moderat kvalitet. Mulighetene for 
kultivering er økende. Samlet sen har vassdraget referanseverdi som ur0rt 
vassdrag. 

X  oka ai verdi 
25 (s.29-30) 

I (der vannstreng krysses) 

foretatt: 
Innenfor definert 100-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

103 
112 
178 
178 
179 
180 
204 
339 
285 
268 

Egenverdi : Stor verneverdi 

Digitalisering av området er I X I Landareal 

Vernedato : 
Vemestatus : 
Verneverdi : 

Manglende dokumentasjon 
Status for dokumentasjon ukjent 

X 

Innenfor RPR-klasse 
(dersom definert) : 

bestand 
liten 
liten 
stor 
stor 
stor 
stor 
stor 
bestand 
bestand 
bestand 

Urwrthet : Vannene 100 m.0.h. er ikke berørt av jordbnik eller industri, bare i 
liten grad av skogbmk og fedrift (R). 

kartblad l623 11 
I IITM nedre 1 

Dokumentert 
Godt nok dokumentert 

2B13N3B 

bestand 
stor 
stor 
ikke 
ikke 
ikke 
ikke 

stor 
bestand 
ikke 

7125200 - 599800 
7124250 - 597000 
7120000 - 597700 
7 12 1200 - 599000 
71 19200 - 595300 
7121500- 597800 
71 17500 - 598600 
7111700-601000 
71 12900 - 602800 
71 13200 - 604300 



VVV Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Objekt nr. I 

1 biologisk mangfold 

227 
Vernet vassdrag N. 

138.2 
Uttyit av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
V a s s d r a g s o m r A ~  
13812 

Karakteristiske data 
Navni10penumer på objekt' 
delomride 
Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

Kommunetr) 
NAMDALSEID, VERRAN 
bYlke 
NORD-TRØNDELAG 

Område 

227 Flommarksskog ved utlep Ferja 

Biologisk mangfold ; flomrnarksskog 
Kantvegetasjon og gråor-heggeskog ved utløp av Ferja. Viktig biotop for 
spuwefugl, høg biomasseproduksjon, næringsproduksjonsområde for fisk, stort 

begrunnelse 

Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 
Oppfylte hovedknteria og  
begrunnelse 

Sårbart . Tåler ikke nevnverdig påvirkning av menneskelig aktivitet (L). 
Variasjon og mangfold : Stor variasjon av akosystem. (L). 

Forslag til gradering 

Referansehenvisninger: 
Staus for dokumentasjon 

UTM midtpunkt 
UTM avre 

( (der vannstrengkrysses) 
Digitalisering av onirådet er 
foretatt 

Innenfor definert 100-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

Nasjonal verdi 
X Regional verdi 

Lokal verdi 
28 (s.65), persmed. 

X 

Manglende dokumentasjon Dokumentert 
Godt nok dokumentert 

(der vannstreng krysses) 
Størrelsen på arealet 
(dersom kjent) 

Kartblad l623 1 PS 7129400N 606000E 
I UTM nedre 

X 

Innenfor RPR-klasse 
(dersom definert) 



VVV Registrering og kartfesting av omriider og oblekter 
Objekt nr. 1 

Karakteristiske da ta  1 
Navdlspenummer på objekt1 I 228 ,yvemusljnE ( (Lspenr. naturbase) 

228 
Vernet vassdrag N. 

13812 
Cittylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
V a s s d r a g s o i n r A d ~ h  
138.2 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
W= 
NORD-TRØNDELAG 

delomride 

Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

Vernestatus 
Verneverdi 

Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 

I 

- . .  
Sjeldenhet : Generelt liten kunnskap. Fins hovedsakelig i vassdrag langs 
kysten (N). I 

Biologisk mangfold 

150 år. 

. . . . . . . . . -. 

I Oppfylte bovedkriteria og Sarbarhet : Sårhar for miljeforringelse og forurensning. Ingen funn av små 

Ferskvannsbiologi 

Egenverdi : hleget stor 

1 begrunnelse 

Elveperlemusling er registrert på to lokaliteter i vassdraget. Kun 3 lokaliteter 
er undersøkt og en kjenner derfor ikke den eksakte utbredelsen, men det er  
grunn til å tro at den kan finnes flere steder i vassdraget. Elvemuslingen er en 
trua art i Norge og bestanden går kraftig tilbake. Årsaken finner en i utfisking, 
samt miljsfomngelse og biotopedeleggelse. Sårbar for forurensning. 
Spredning skjer ved at larvene fester seg på gjeldene til passerende fisk. Etter 
at de har forlan vertsfisken lever småmuslingene nedgravd is substrat de fsrste 
fire-fem årene fsr de kommer til overflaten. Der kan de leve til de blir 70 - 

Vernedato 

muslinger (R). 

I 

Keferan\~.hcn\ i\nirqcr ' nowi, Fylke,ii,ni~i~rn I iuird-Trendelag 
for dokuments\jon I Dokumcntcn I X I hlanglcndc dokumcntayon 

Oppfylte stotleknteria og 
begmnneise 

Forslag til gradering 

Biologisk funksjon : Tma art i Norge 
Arealstarrelse : Potensielt stort areal 

X Nasjonal verdi 
Regional verdi 
Lokal verdi 

1 22802 Svefossen 1723 111 PS 712130 614100 
UTM ovre I / UTM nedre I 

I Godt nok dokumentert I 1 Status for dokumentasjon ukjent 
UTM midtpunkt Sannsynlig utbredelse -fra sjeen til : 

22801 Sverka 1623 11NS 7121900 598800 

(der vannstrengen krysses) 
M.O.H. (max) 
Digitalisering av området er 
foretatt: 
Innenfor definert 100-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

X 

(der vannstreng krysses) 
M.O.H. (min) 
Landareal 

Innenfor RPR-klassc 
(dersom definert) : 

2A 



Karakteristiske data I Område 
Navdlspenummer ~. ~~ på objekt' 1 229 ~ld&, ,  
delomritde I 
Type verneverdi (tema) I Biologisk mangfold; boreal regnskog 
Beskrivelse av viktige 1 Området er  litt for tsrt til å kunne karakteriseres som boreal regnskog. Ligger i 

ob'ekter 
Objekt nr. 

229 
Vernet vassdrag nr. 
13x12 
Utiylt av 
KARI KOLLE 

V W  Registrering og kartfesting av områder og 

kvaliteter 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomride i KtCiiNE 
138.2 

- - -- 
østvendt li ned mot Ferja. Gran dominerer, litt gråor og spredt med rogn og  
bjerk. Ikke spesielt rik lavflora. men flere fuktighetskrevende arter 

, forekommer (tråragg, skrubbnever, lungenever og vrenge-arter. Området er 1 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
kylke 
NORD-TRØNDELAG 

1 forholdsvis stort. 

er karakterisert slik regnskog og tarrere skog og som lokalt viktig refugium for fuktighetskrevende 
og dels truede arter. 

Oppfylte hovedknteria og Sårbart : Taler ikke nevneverdig påvirkning fra mennesker (L). 
b e g n i ~ e i s e  Sjeldenhet : Arter med bestander som har en forholdsvis begrenset geografisk 

utbredelse (L). 1 

Forslag til gradering 

I I Godt nok dokumentert I I Status for dokumentasjon ukjent 
UTM midtpunkt I Kanblad 1723 111 PS 71 16300N 608900E (WGS) 
UTM øvre 1 (90 m.0.h) I UTM nedre 1 (60 m.0.h.) 

Nasjonal verdi 
Regional verdi 

X Lokal verdi 

1 Referansehenvisninger: I l (s. 158), 
1 Status for dokumentasjon / X I Dokumentert 1 Manglende dokumentasjon 

(der vannstrengkrysses) 
Digitalisering av området er 
foretatt 

Innenfor definert 100-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

X 

Innenfor RPR-klasse 2A 
(dersom definert) : 

(der vannstreng krysses) 
Storrelsen på arealet 
(dersom kjent) : 

280 daa 



VVV Registrering og kartfesting av områder og o 
l 

1 kvaliteter 

er kdrdklrrireri .;lik 

230 
Vernet vassdrag nr. 
13812 
Uttylt av 
KARI KOLLE 

- 
Vassdragsnavn 
ARGÅRDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade I REGI N t 
13X.Z 

I Område 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
Fylke 
NORD-TRØNDELAG 

1 230 Tinglemselva 

av partiene nærmest elva samt bekkedråg og fuktig skog opp mot skogsbilveg. 
Gran dominerer. men også bjerk og gråor. fattig og rik sumpskog vanligste 
vegetasjonstype i tillegg til noe småbregneskog, storbregneskog og 
hegstaudeskog. Lavfloraen ikke spesielt amrik, men enkelte 
fuktighetskrevende arter forekommer (tråragg, skrubbnever, vrenge-arter, 
langnål, dverggullnål). 
Lokalt verdifull lokalitet som leveområde for tmede, fuktighetskrevende arter. 

Flere interessante arier forekommer og skogen er gammel. Registreringene gir 
I ikke iilrtrskkelig gninnlag for å k~rakteri\crc lokaliieicn iom horeal regnskog. 

Oppfyltr. ho\cdknterix os I Siirhan : '1'3ler ikke nr.\nr.~erdir: p~virkniiig i rx  ininnrskcr (l.). . . 
Sjeldenhet : Arter med bestandksom har en forholdsvis begrense geografisk 
utbredelse (L). 

Oppfylte støtteknteria og 
begmnnelse 

I 

Referansehenvisninger: ( I (s. 160), 
Status for dokumentasion I X I Dokumentert I I Manglende dokumentasion 

Forslag til gradering 

/ Godt nok dokumentert I I s t a t 4  for dokumentasjon ukjent 
UTM midtpunkt I Kartblad 1723 111 PS 7123000N 610700E(WGS) 

Nasjonal verdi 
Regional verdi 

X Lokal verdi 

UTM 0vre I ( 1  10 m.0.h) I UTM nedre 1 (100m.o.h.\ 1 
(der vannstreng krysses) 
Digitalisering av området er 
foretatt 

I I I 

X 

Innenfor definert I0O-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

(der vannstreng krysses) 
Stemelsen på arealet 
(dersom kjent) . 

Innenfor RPR-klasse 
(dersom definert) : 

45 daa 

2A 



VVV Registrering og kartfesting av områder og oblekter 
Objekt nr. I 

Karakteristiske data 1 Område 
Navnllepeilummer på objektf I 231 Svartåsberpei 1 

l delom5de 
Type verneverdi (tema) I Biologisk mangfold; boreal regnskog 
Beskrivelse av viktige ( Omradet ligger 1,5 km ser-ost for Namdalseid sentrum, på ssrsida av 

231 
Vernet vassdrag N. 

13812 
~ t t y l t  av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade i KbCrlNb 
138.2 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
b ~ l k e  
NORD-TRØNDELAC 

kvaliteter 

Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 

Oppfylte hovedkriteria og 
begrunnelse 

l 

Tinglumselva. Består av ganunel granskog. Skogen er i aldersfase. Rik 
sumpskog var vanligste vegetasjonstype, men også en del smibregneskog. 
Området ha ganske artsfattig lavflora, men enkelte fuktighetskrevende arter 
ble funnet (tråragg, shbbnever).  
Liten restlokalitet i et ellers hardt hogd distrikt. Lokalt verdi som refugium 

for fuktighetskrevende arter. Eksemplene på småflatehogst og gjennomhogst 
kan ha verdi som studieobjekt på alternative skogsdriftsmetoder som bedre 
bevarer artsmangfoldet tilknyttet fuktig skog enn flatehogst. 
Sårbart : Tåler ikke nevneverdig påvirkning fra mennesker (L). 
Sjeldenhet : Arter med bestander som har en forholdsvis begrense geografisk 
utbredelse (L). 

Oppfylte stonekriteria og 
begrunnelse 

Godt nok dokumentert Status for dokumentasjon ukjent 

UTM midtpunkt Kartblad 1723 Ill PS 7122300N 608900E(WGS) 
UTM svre (90 m.0.h) 

Forskningsverdi : Verdifullt soin 

l 
Forslag til gradering 

1 foretatt 1 1 (dersom kjent) : 1 1 

Nasjonal verdi 
Regional verdi 

X Lokal verdi 

l I I 
2A 

l 

Innenfor definert 100-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

Innenfor RPR-klasse 
(dersom definert) : 



VVV Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Oblekt nr. I 

1 138.2 I NORD-TRØIOELAG I KARI KOLLE 

Karakteristiske data I Område 
Navn/lepenummer på objekt1 1 301 ~ i ~ ~ ~ ~ l l ~ ~  

301 
Vernet vassdrag nr. 
13812 
Uttvlt av 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 

1 kvaliteter 
L 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 

Landskap 
Lita, tidligere bebodd ijellgrend. Fast bosetning kontinuerlig fra 1700-tallet. 

V a s s d r a e s o m r a m  t I Fvlke 

Fraflyttet 1986. Besto av 3 gårder. Flat elveslette. Lukka landskap. Tidligere 
slåttemark, 60 år siden sist det ble slått. Spor etter gårdsdrift, seterbruk og 
utslått ( b h .  stakkestenger). Slåttemyra karakteriseres som frisk fattigeng med 
rikere myrpartier. Bmkt som beite for storfe fram til 1986, siden beitet av sau 
og rein. Interessant lokalitet med oreskog og elvekantvegetasjon vest for 
Finnvollen. Her vokser en bestand av klåved på grusbankene. Det har vært sag 
ved elva og det har vært samisk boplass i området . Videre er det bevart mange 
og viktige minner Fra skogsdrifla på 1900-tallet b1.a. koier, to damanlegg og et 
naust brukt ved tommerfleting. Ved gården Finnvollen er det opplysninner om 

I opplevelsesverdi. 
Oppfylte hovedkriteria og I Sårbart, men krever tradisjonell skjøtsel for å bli holdt i hevd (R). 

Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 

I begrunnelse: 

- - .. . - 
at det skal være tjæremiler og/eller kullmiler. 
Klassifisert son1 hverdagslandskap. Kulturlandskapet er lite berort av moderne 
teknologi . og har stor vitenskapelig og pedagogisk verdi, foruten 

Helhet : Variasjon og mangfold av landskapselement, hamloni. Flere 
plantesamfunn, mange vegetasjnnstyper, flere interessante lokaliteter.(R). 

Oppfylte støttekriteria og 
begrunnelse 

Ilrorhet : Beliggenhet i inngrepsfritt onuåde sonel (R). 
Sjeldenhet : Gammel fiellgård. Få av i fylket (R). 
Historisk dokument (R). 

Forslag til gradering 

Referansehenvisninger 
Status for dokumentasjon 

X 

UTM midtpunkt 
UTM ovre (der vannstreng 

Nasjonal verdi 
Regional verdi 
Lnkal verdi 

I 
13, 18,20 (S 30-32), 17 (s. 74) 

I dokumentasjon ukjent 
1623 I1 NS 7117100N 590900E 
UTM nedre (der vannstrenp krysses) 

krysses) 
Digitalisering av området er 
foretatt 

X 

- ~ 

X 

I 
Innenfor RPR-klasse 

Dokumentert 

Godt nok dokumentert 

3B 

Manglende 
dokumentasjon 
Status for 



V W  Registrering og kartfesting av områder og o 
I 

I kvaliteter 

1 Karakteristiske data  
Navn/lepenumer på objekti 
delområde 
Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige -. 

utnyttes til beite. Sjeldent i fylket. Høyt artsmangfold mednoen sjeldne arter. 
Flere strandengtyper. Området har også en interessant kulturhistorie, da selve 
gården var glassverk ( l  8 l3 - 1883). Stua og stabburet er  fra 1840 og fjeset 
fra 1926. Marint elvedelta som gjenspeiler de fluviale prosessene i vassdraget 
som under dagens forhold er relativt moderate. 

Område 

302 Åsneset 

Landskap, biologisk mangfold 
Deler vernet som våtmarksområde, se også 216. Strandengområde som 

kulturlandskapet. behov for aktiv innsats om karakteristiske planter skal 
bevares. l 

Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 

Shangengområdet er vernet som våtmarksområde (Kgl. res. 1984). Denne 
lokaliteten er av Kristiansen (1988) betraktet som et verdifullt 
havstandområde. I kulturlandskapsiamenheng klassifisert med stor verdi for 

Oppfylte hovedkriteria og  Variasjon : Flere element, strandengområde, marint elvedelta, kulturhistorisk 

Oppfylle støttekriteria og  
begmnnelse 

i Referansehenvisninger 1 5 ( s. 80), 13, 18, 33 
1 Status for dokumentasion 1 l Dokumentert 1 X I Manelende dokumentasion 

begrunnelse landskap, representativt gårdsmiljø. Området ligger i en U-dal (R). 1 Sårbart landskap, åpent, inngrep blir lett synlige (R). 

Typiskhet: Strandflatelandskap, bebyggelse på elvedelta, forholdsvis uberert 
av strirre tekniske inngrep, småskalalandskap (R). 
Historisk dokurneiit vurdert ut fra den glassverkvirksomilet som i sin tid var 
der (L). 

Forslag til gradering 

1 
~ ~ 

l 
- 

I Godt nok dokumentert 1 I Status for dokumentasiin 1 

l krysses) 
Digitalisering av området er X 
foretatt 

X Nasjonal verdi 
Regional verdi 
Lokal verdi 



VVV Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Oblekt nr. I 

303 
V assdragsnavn Kommune(r) Vernet vassdrag nr. 
ÅRGÅRDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrtide 1 m N k  
138.2 NORD-TRONDELAG KARI KOLLE 

Karakteristiske data I 
Navniløpenummer på objekt! 1 303 Ovunpen 

Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

. 
landskapet (L). 
Sårbarhet : Sårbar for inngrep som ikke er tilpasset dene småskala landskapet 
(L). 

Landskapshilde 
Ved Øyungen er landskapshilde variert og kontrastfylt med jordbnikslandskap 
og bakenforliggende fjell. Et spesielt landskapselement er Buktafossen som 
fra riksvegen gjsr et mektig inntrykk der Sverka slipper seg ned i Oyungen i et 
bredt fossefall. 

Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 
Oppfylte hovedkriteria og 

I 

Oppfylte stnltekriteria og 
begmnneise 

Helhet : Landskapeb hovedform, jordbruket og vassdraget skaper en helhet i 

Forslag til gradering: 

1 Godt nok dokumentert 
UTM midtpunkt 1 1623 I1 PS 7125500N 601300E 
UTM øvre (der vannstreng 1 UTM nedre (der vannslrenn krvssesl 

Refermsehenvisninger: 1 29 

X 

Status for dokumentasjon 

Nasjonal verdi 
Regional verdi 
Lokal verdi 

. 

Dokumentert 

- .  

foretatt I 

krysses) 
Digitalisering av området er I X 
Innenfor RPR-klasse 

X 

2 8  

Manglende dokumentasjon 
Status for dok. ukjent 



VVV Registrering og kartfesting av omriider og objekter 
o b j e k t  nr. I 

Karakteristiske data 

Navn/ls~enummer PA objekt' 1 304 Omrddene rundt Stornesvatnet 

kvaliteter 

304 
Vernet vassdrag nr. 
13812 
Uttylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomride i m b  
138.2 

. . 
og naturressursene som er av stor verdi. Flere gammetufter i området i tillegg 
til at dagens reineiere har drifishyner her. Rike beiteområder som særlig 
bmkes som sommer - og hsstbeite for rein. På vestsiden av vannet ligger en 
tange ut i vatnet som har vart bmkt som merketange helt fram til siste 
verdenskrig. Fins flere samleplasser for rein og området er bmkt som 
melkeplass. Fins ogsi melkegrop som ble bmkt til oppbevaring av reinmelk 
og ost. Området er et kjerneområde for dagens reindrift og tilholdssted for 

Kornmunetr) 
NAMDALSEID, VERRAN 
t'Ylke 
NORD-TRØNDELAG 

Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 
Oppfylte hovedkriteria og  

samene både sommer- og vinterstid. 
Spesielt verneverdig område 

Helhet : Fjellandskap, storformet, harmonisk med oversiktlig landskap og 
begmnnelse 

Oppfylte stattekriteria og  
begrunnelse 

- . . 
vann (R). 
Sårbarhet : Åpent landskap, villmarkspreget, sårbart for inngrep (R). 
Variasjon : Flere landskapselement som virker sammen (R). 
Urorthet : Ligger i villmark (N) 
Forskning og undervisning : Stor verdi, ssr-samisk historie (N). 

Forslag til gradering X Nasjonal verdi 
Regional verdi 
Lokal verdi 

Referansehenvisninger 
Status for dokumentasjon 

UTM midtpunkt 
UTM avre 
(der vannsireng krysses) 

29 (s. 1 l), 35 (s.20, 29) 

/ (der vannstreng kiysses) 

I ..J-",, I 

X 

Innenfor 100-m- beltet 

Digitalisering av området er 
foretatt 

I I ~ e n f o r  RPR-klasse 1 3B 

Kartblad 1623 Il NS 71 12800 N 58900 E 
I UTM nedre 1 I 

Dokumentert 
Godt nok dokumentert 

Manglende dokumentasjon 
Status for dokumentasjon ukjent 

X Storrelsen på arealet (dersom 
bian+\ . 



VVV Registrering og kartfesting av områder og o 
A n 1  

Vassdragsnavn Kommunetr) Vernet vassdrag nr. 
ARGÅRDSVASSDRAGET NAMDALSEID, VERRAN 13812 
1 p 

138.2 NORD-TRONDELAG KARI KOLLE 

Karakteristiske data ( 401 Nedbersfeltet vest, for Pinnvollen 
Navdlepenummer på objekt.' I Nedborsfeltetvest for Finnvollen : I (Løpetir. naturbase) 

I delområde I Kvernheia, Dåapma, Finnvollheia I I 

kvaliteter 

Tidligere vurdert verneverdi 
er  karakterisert slik 

Friluftsliv I Villmark 
Området ligger i sin helhet > 5 km fra tekniske installasjoner. Omådet er  
definert som et nasjonalt viktig friluftsområde og utaor  hjertet av Nord-Fosen 
- omridet. Elva Seija og Stornesvatnet er to viktige landskapselement i 
området. Kjøreavstanden til større byer ca 1 time i tillegg til gangavstand inn 
i onuAdet. Bortsett fra Finnvolldalen ligger terrenget i sin helhet over 
skoggrensa, over ca 350 m.0.h. Omridet er derfor først og fremst et tur- og r 
Egenverdi : Meget høy Vernet i medhold av naturvernloven : 

Vernedato 
Verneverdi 

. . ~ ,  
Opplevelse : Mangfoldig og variert natur, fiellandskap (R). 
Dagens bmk : Innenfor regionen mangler alternative villmarksområder (R). 

Vernestatus 
Oppfylte hovedkriteria og 
begmnneise 

Ilrørthet : Mer enn 5 km fra tyngre tekniske inngrep. Villmark med urert natur. 
Samiske kulturlandskan (RI. 

I 
Oppfylte stenekriteria og 

I begninnelse 
I 

Natur- og kulturkvaliteter : Samiske kulturlandskap, middels til heg 
jaktintensitet i området (R). 

Forslag til gradering: 

1 Referansehenvisninger 1 39 

X Nasjonal verdi 
Regional verdi 

Status for dokumentasjon I X I Dokumentert 

UTM midtpunkt 
M.O.H. (max) 
Digitalisering av området er 

I Manglende dokumentasjon 
I Godt nok dokum. I I Status for dok. ukjent 

1623 11 NS 7 1 1 1000N 587000E 
675 m.o.h. I M.O.H. (min) 1 208 m.0.h. 

I Innenfor RPR-klasse 1 3B 



VVV Registrering og kartfesting av områder og o 

An? 

' Karakteristiske data 
Navnllepenummer på ohjekti 1 402 ~ ~ ~ d - ~ o s ~ ~  I (hpenr .  naturhase) 
delomride I 1 
Type verneverdi I Friluftsliv I Turområde, fiske, jakt 
Beskrivelse av viktige I Områdene i vestlige deler av nedbersfeltet er definert som regionalt viktige 

7"- 

Vernet vassdrag N. 

138/2 
Uitylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomride i KEGINk 
138.2 

kvaliteter 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
W k e  
NORD-TRQNDELAG 

frilufisområder. 
Osenfjellet (Bjørkvassheia og Bjerfarvassheia) og Jektheia er av de viktigste 
utfartsområdene i fylket, for befolkningen fra Steinkjer til Namsos. Det er en 
rekke fjellvann med muligheter for fiske og mange av vanna er svært gode 
fiskevann. Også innenfor dette området er det utleiehytter. 

Øyensskavlen: Utsiktspunkt ( 687 m.0.h.). Parkering ved RV 715. 
Adkomstmuligheter på veg helt til toppen (stengt for motorisert ferdsel). I 

i ~ o k a ~  verdi 
Referansehenvisninger 39.32 
Status for dokumentasjon X I Dokumentert Manglende dokumentasjon 

Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 

Digitalisering av området er X 

Finnvollvatnet- Fumdalen : Vassdragsnatur med særpreget og variert landskap. 
Vatna i Furudalen er godt egnet til båtliv, kanopadling og fiske. Vatna er 
omkranset av småkupert skogslandskap med stort innslag av myr som er også 

l 
gode hæromrfider. Delområde i det vestlige nedbersfeltet og er klassifisert 
som regionalt viktig utfartsområde. Spesielt fin natur ved Straumen. 
Egenverdi 
X Hey prior. 

Middels prior. 

Oppfylte hovedknteria og Opplevelse : Variert natur, raskt opp i snaufjellsterreng, godt utsyn så snart en 
hegninnelse passerer skoggrensa (R). 

Egnethet : Lea tilgjengelig, godt tilrettelagt med utleiehytter og oppkjerte 
leyper fra flere innfallsporter (R). 
Dagens bruk : Stor (R). 

Vernet i medhold av naturvernloven : 
Vernedato: 
Verneverdi: 

Oppfylte stettekriteria og 
begrunnelse 

l 

Forslag til gradering 

Uprior. Vernestalus: 

God tilgiengelighet : Ca 1 times reiseavstand fra NamsosiSteinkjer (R) 
Natur- og kulturkvaliteter : Samiske kulturlandskap, stort biologisk mangfold, 
flere mindre fiskevann (R). 

Nasjonal verdi 
X Regional verdi 



VVV Registrering og kartfesting av områder og o 
I 

r karakterisert slik 

403 
Vernet vassdrag nr. 
13812 
Uttylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade 1 m N b  
138.2 

Komrnune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
b ' k e  
NORD-TRØNDELAG 



W Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Objekt nr. 

404 - 407 
Vassdragsnavn Kommunetr) Vernet vassdrag N. 

ARGARDSVASSDRAGET NAMDALSEID, VERRAN 13812 
Vassdragsomrade I N 7  
138.2 NORD-TRØNDELAG KARI KOLLE 

Karakteristiske data  
Navdlepenummer på objekt/ 
delområde 

Type verneverdi 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

404 ~ ~ ~ f ~ , . , , ~ ~ ~ h ~ j ~  
405 Br~rsheia 

407 Nord for Oyungen 
Friluftsliv I Turområde, tiske, jakt, hytteområde 

Snefarvassheia, lokalt utfartoinråde, spesielt hest og vinter 
Brersheia, lokalt utfartsområde, sentmmsnmrt. 

Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 

(Lqenr .  naturbase) 

Sjmåsen, lokalt badeområde 
Områdene nord for Øyungen er et tilrettelagte lokalt utfartsområde. 
Spesielt vinterstid er det mye bmkt. Øyungen er et middels godt 
fiskevann. 1 området Øyungen - Blåvatn er det utbygd større hyttefelt. 

Egenverdi : I Vernet i medhold av naturvernloven: 
X Hey prior. Vemedato: 

Verneverdi: 
1 Vernestatus: 

Forslag til gradering Nasjonal verdi 
Regional verdi 

X Lokal verdi 

406 Sjeåsen 1 

Oppfylte hovedkriteria og 

Oppfylte steltekriteria og 

Status for dokumentasjon 
Godt nok dokumentert Status for dokumentasion ukjent 

UTM midtpunkt 
M.O.H. (max) 
Digitalisering av området er  X 

Øyungen : Lett tur- og skiterreng. fast oppkjerte skileyper . Tilrettelagt med 

Øyungen : God tilgjengelighet. Nærutfartsområde for Nanidalseids befolkning 

begrunnelse fiskebrygge og parkering/rasteplass ved Øyungen (L).Dagens bmk : Stor 

begmnnelse: tross relativt stor avstand til der folk bor. Permanent Isypenen. 
l 



W Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Ub~ekt nr. I 

ovrig, viser oppgang i fisket de siste årene ei elv med særdeles sterk 
sestamme. Nasjonalt laksevassdrag 

Egnethet : Gode fiskemuligheter for allmennheten (R). 
Dagens hmk : Stor (R). 

408 
Vernet vassdrag nr. 
I 3812 
Uttylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade i =b 
138.2 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
bYlke 
NORD-TRONDELAG 



VW Registrering og kartfesting av områder og ob'ekter 
Objekt nr. I 

Karakteristiske data 
Ka\ n lopenumiiier p i  ohj~kr.  
delområde 

Vernet vassdrag nr. 
138R 
Utfylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ÅRGÅRDSVASSDRAGET 

V a s s d r a g s o m r i l d ~ k  
138.2 

Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

Kommune(r) 
NAMDALSED, VERRAN 
bYlke 
NORD-TRØNDELAG 

501 Gamle veifar 
Gamlevegen gjennom Namdalseid krysser Dysterelva ved Kalnes. Ingen 
spor ? 
Holvegen i Liaberga. Benyttes som sti i dag. Har trolig gått over elva ved 
Brors, se reg. nr. 78 i B. Sæther (kulturminnerapport) og omtale under 
Brør (jf Også reg. nr. 12 i samme rapport) 
Kaldal L i  , se reg. nr 9 1 B. Sælher. 
Gamle setewger-seterfar 

Kulturminner 
Gamle veefar binder fortida til nåtida. De eamle vegene forteller historia om 

U U - 
lokaliseringen av behyggelsen og synliggiør noe av livsbetingelsene i fortida. 

l 
Tidligere vurdert verneverdi 1 
er karakterisert slik 

l l 

I 
Oppfylte st0ttekriteria og I Identitesverdi 
begrunnelse 

Oppfylte hovedkteria og 
begninnelse 

Historisk verdi 
Pedagogisk verdi 

Forslag til gradering Nasjonal verdi 
Regional verdi 

X Lokal verdi 

Referansehenvisninger 
Status for dokumentasjon 

UTM midtpunkt 
UTM ovre 
(der vannstreng krysses) 
Digitalisering av området er 
foretatt: 

l I l 

3 1 (b1.a. kart E. 12), 47,49 
Dokumentert 
Godt nok dokumentert 

2A 

Status for dokumentasjon ukjent 

Innenfor RPR-klasse (dersom Innenfor definert 100-m- helte l JA 

NEI 

i konimuneplanens arealdel 

IJTM nedre 
(der vannstreng krysses) 
Storrelsen på arealet [dersom 
kjent) : 

definert) : 



V W  Registrering og kartfesting av omrhder og objekter 
Objekt nr. I 

Idenhet : Vestlig grense for denne type kulturspor. 

502 
Vernet vassdrag nr. 
13812 
Ut@lt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ÅRGÅRDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade i REC;INb 
138.2 

Kommunetr) 
NAMDALSEID, VERRAN 
b ~ l k e  
NORD-TRØNDELAG 



VVV Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Objekt nr. I 

Karakteristiske data 
Navn lepenuninier pi o b l e k ~  
delområde 
Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 

503 
Vernet vassdrag nr. 
13812 
Uttylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ÅRGÅRDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrkde i REGii?k 
138.2 

kvaliteter 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
kylke 
NORD-TRØNDELAG 

Objekt X 
503 Fangstgroper for reidelg ved Trollbotn 

Kulturminne. 
Fangstgropsystemet og steinalderhoplasser er sjeldne kulturminner, fordi de 
representerer en vestlig grense for den type kulturspor. Funn av steiniiks ved 
Trollbom nær fangstgropene. SporJfunn etter de steinbrukende 
(kvartsittbmkende) fangstfolkene har m.a.0. stor betydning for belysning av 
ulike etniske grupper og økologisk tilpasninger. 

l 
Tidligere vurdert verneverdi ' 
er karakterisert slik 1 

sjeldenhet : Vestlig grense for denne type kulturspor 

l 
Oppfylte hovedkntena og 
begrunnelse 

Rrfcrnnjehenvisninger I 20 ( s  30 - k n )  
Stiitui ior dokumrntiigun I X / I>okumintcn Manglende dokumentasjon --i 

Mangfold : Steinalderboplassene og fangstgropene har et viktig vitenskapelig 
potensiale. 

Forslag til gradering 

I Godt nok dokumentert I l 
1 Status for dokumentasjon ukjent 

UTM midtpunkt 1 1623 11 NS 7120600N 597800E 
UTM øvre I I UTM nedre 1 

Kulturminner graderes ikke 

1 (der vannshengkrysses) I (der vannstreng krysses) 1 
foretatt 
Innenfor definert 100-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

1 Digitalisering av området er I X I Stiirrelsen på arealet 
(dersom kjent) 
Innenfor RPR-klasse 
(dersom definert) 

3A 



V W  Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Objekt nr. I 

Karakteristiske data I Område Objekt X 
Navnilepenummer VA objekt1 1 504 Kavlvep N 0  for Sverkmo (tY0vensåa) 

Vernet vassdrag N. 

u t t y ~ t  av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade I m N h  

- .  
138.2 

Kommune(r) 

D 
bylke 
NORD-TRØNDELAG 

Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

Oppfylte hovedkriteria og 
begrunnelse 

Kuiturmime. 
Pivist over et myrområde i ca 450 m lengde. Avstand til elva 100 - 150 m. 
Ligger godt synlig i dagen og er sannsynlig fra nyere t i 4  mest sannsynlig fra 
ca 1920 da det ble kj0rt tømmer til saga i Buktafossen. 

I 
Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 

p o r s l a g  til gradering I Kulturminner graderes ikke I 

Ikke vurdert. 

I 

I 

Referansehenvisninger I 27 (reg N 106,521-9) 
Status for dokumentasion I I Dokumentert I I Manglende dokumentasion 

Oppfylte stettekriteria og 
hegninnelse 

Lokal identitetsverdi; historisk dokument (L). 

UTM midtpunkt 
UTM nvre 

I Godt nok dokumentert I I Status for dokumentaslon ukient 
1623 I1 PS 7124600 N 601400E 

I UTM nedre 1 
(der vannstreng krysses) 
Digitalisering av området er 
foretatt 
Innenfor definert 100-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

X 
(der vannstreng krysses) 
Stclrrelsen på arealet (dersom 
kjent) 
Intienfor RPR-klasse (dersom 
definert) 

3A 



V W  Registrering og karifesting av områder og objekter 
Objekt nr. I 

8 

505 
I V n ~ ~ d r a ~ s n a v n  I Kommune(r) I Vernet vassdrag nr. 

1 13812 
I Utfylt av 

KOLLE 

l 
Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik 

Karakteristiske data 
Na\'dOpenUmmer på objekt1 
delområde 
Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

Objekt 
505 Fangstgrav for reidelg ost for Grasijenna (Ser-Furudal) 

Kulturminne. 
Steinalderbopla..sene og fangstgropene er sjeldne kultunninner i dette streket, 
fordi de representerer en vestlig grense for den type kulturspor. I dette 
omrAdet er det sannsynlig at det finnes flere kulturminner. 

Oppfylte smeknteria og 
begmnnelse 

Oppfylte hovedbteria og 
begrunnelse 

Mangfold : Steinalderboplassene og fangstgropene har et viktig vitenskapelig 
potensiale. 
Sjeldenhet : Vestlig grense for denne type kulturspor. 

Status for dokumentasjon 

UTM midtpunkt 
UTM nvre 

(der vannstreng krysses) 
P- 

Stffrelsen på arealet 
(dersom kjent) 

1 Innenfor RPR-klasse 3A 
(dersom definert) 

(der vannstrengkrysses) 

Manglende dokumentasjon X 

Digitalisering av området er 
foretatt 
Innenfor definert I OO-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

Dokumentert 

X 

Godt nok dokumentert 1 Status for dokumen 
1623 11 NS 7115000N 596100E 

( UTM nedre 



VVV Registrering og kartfesting av områder og objekter 

11 
I l 

er karakterisert slik 

Karakteristiske data 
Navnilepenumer pa 
delområde 

Oppfylte hovedkriteria og 
hegrunnelse 

Objekt nr. 
506 

Vernet vassdrag nr. 
13812 
Uttylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ÅRGÅRDSVASSDRAGET 
VassdragsomrBde i I(EGIPrt 
138.2 

- 

Objekt 

506 Fangstgrav ser for Oyensåa i Bersaellet 

Oppfylte støtteknteria og 
begrunnelse 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 

NORD-TRØNDELACi 

Forslag til gradering 

Status for dokumentasion 

Kulturminner graderes ikke 

I Dokumentert I 1 Manglende dokumentasjon 

UTM midtpunkt 
UTM ovre 
(der vannstrengkrysses) 
Digitalisering av området er 
foretatt 

X I Godt nok dokumentert I I status for dokumentasjon ukjent 
1623 1 PS 7126400N 6027508 

Innenfor definert 100-m- belte 

X 

Innenfor RPR-klasse 
p 

LITM nedre 
(der vannstreng krysses) 
Stsrrelsen på arealet 
(dersom kjent) 

2A 



V W  Registrering og kartfesting av områder og objekter 
, Objekt nr. 1 

507 

ARGARDSVASSDRAGET NAMDALSEID, VERRAN 13812 
Vassdragsomride 1 -b bYlke Utiylt av 
138.2 NORD-TRØNDELAG KARI KOLLE 

Karakteristiske data 
Navdlapenummer på objek* 
delområde 
Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

Tidligere vurdert verneverdi 
er karakterisert slik: 

Område Objekt 

507 Fangsigrav vest for Nausthaugen, 

Kulturminne. 
Beliggenhet ca 500 m ser for Øyensåa. Fangstgrav, stor og d y p  Opprinnelig 
lå den i et system av 9 fangstgraver i rekke. 8 graver er utslettet ved stort uttak 
av grus. 

Oppfylte st0ttekriteria og 
begrunnelse 

Forslag til gradering 

Status for dokumentasjon 

UTM midtpunkt 
UTM evre 
(der vannstrengkrysses) 
Digitalisering av området er 
foretatt 

Innenfor definen 100-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

Kulturminner graderes ikke 

SWmlsen på arealet 
(dersom kjent) 

Innenfor RPR-klasse 2B 
(dersom definert) 

Manglende dokumentasjon 
Status for dokumentasjon ukjent X 

1623 I1 PS 7125800N 60235E - 
1 UTM nedre 1 

Dokumentert 
Godt nok dokumentert 



VW Registrering og kartfesting av områder og o 
l 

Karakteristiske data 
Nav~ ' i0penumer  på obiekti 

- 
kvaliteter 

508 - 513 
Vernet vassdrag nr. 
13812 
Uttvlt av 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 

er karakterisert slik 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 

Oppfylte hovedkriteria og 

Vassdraesomrade i &;INk I h l k e  

beininnelse 1 Oppfylte skanekteria og 
be runnelse 
Forslag til gradering ---- 
UTM ovre 
(der vannstreng krysses) 

Digitalisering av området er 
foretatt 
Innenfor definert 100-m- belte 
i kommuneplanens arealdel 

Område 

508 - 513 Samiske kulturminner, enkeltfunn 

Kultunninner (samiske). Landskap 
508 : Tuft etter gamme ved Almlia, trolig eid av samen Johan Bendiksen 
509 : Bålplass på Finnburhaugen (kart 1623 11/71 11 6 NI5959 E) 
5 10 : Tuft etter gamme ved Middagstjena (ikke funnet) 
5 1 1 : Tuft etter gamme ved Grastjsrn (ikke funnet) 
512 : Gamle finnegraver ved Grasvatnet (ikke undersokt) 
5 13 : Samleplass for rein 

1 Liten etnisk minoritet hvis levesetl har innebært at de har satt Pa spor etter seg 1 
I og Jet g 0 r  at rnuli~hetcne for 2 oppspore dcrcs kulrurniinner cr snrd 
I Sporei~s LY VUI<IL.II i \%re  J\ .\hr verdi iordi de dokunientcrcr $amenes 1 levevilkår. l 

l 

Kulturminner graderes ikke 

l 
I X I Dokumentert 1 I Manglende dokumentasion 

1 Godt nok dokumentert I - 
( Status for dokumentasjon ukjent 

1 508 : 1623 11 NS 71 15400 N 603900E 
509 : 1623 I1 NS 71 11400N 595850E 
510 : 1623 11 NS 71 15800N 5970006 (usikker) 
511 : 1623 11 NS 7115000N 596100E (usikker) ~~~ 

Sl2 : 1623 11 NS 71 15900N 5 8 5 8 0 0 ~  (;sikker; 
513 : 1623 11 NS 7114300N 588150E 

I UTM nedre 
I (der vannstreng krysses) 

I X 1 Sterrelsen på arealet (dersom 1 
I kjent) : 

Innenfor RPR-klasse (dersom 
definert) : 

3 N 3 B  



VVV Registrering og kartfesting av områder og objekter 
Vbiekt nr. 1 

5 16: Gammetuft 
5 17: Samleplass med melkegrop 
5 18: Merketange: naturlig tange ut i vannet i bmk fram til 2. verdenskrig 

519: Samleplass for rein 

514 - 519 
Vernet vassdrag N. 

13812 
Utfylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ÅRGÅRDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade i REGiNh. 
138.2 

Karakteristiske data p 
Navnlliipenummer på objekV' 
delområde 

p~ 

Type verneverdi (tema) 
Beskrivelse av viktige 
kvaliteter 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
W= 
NORD-TRONDELAG 

514 - 519 Samiske kulturminner ved Stornesvainet 
5 14: Gammetuft 
515: Gammetuft 

Kulturminner (samiske). Landskap 
Fins flere typer samiske kulturminner i samspill med hverandre og med 
landskapet og naturressursene som er av stor verdi. Flere gammetufter i 
området i tillegg til at dagens reineiere har driftshytier her. Rike beiteområder 
som særlig brukes som somnier - og hestbeite for rein. På vestsiden av vannet 
ligger en lange ut i vatnet som har vært bmkt som merketange helt fram til 
siste verdenskrig. Fins flere samleplasser for rein og området er bmkt som 
melkeplass. Fins også melkegrop som ble bmkt til oppbevaring av reinmelk 
og ost. Området er et kierneområde or dagens reindrift og tilholdssted for - - 1 samene både sommer- og vinterstid og ellers. 

- 
l 

Tidligere vurdert verneverdi I Spesielt verneverdig område. Stor verdi for forskningen 
er karakterisert slik 
Oppfylte hovedknteria og 
begrunnelse Pedagogisk verdi 
Oppfylte stnnekriteria og Forskning og undervisning : Stor verdi 
h e g ~ ~ e l s e  

Status for dokumentasjoii 

UTM midtpunkt 

l 

Forslag til gradering 

i kommuneplanens arealdel 1 ( definert) 

Kulmrniinner graderes ikke 

UTM ovre 
(der vannstreng krysses) 

Digitalisering av omridet er 
foretatt 
Innenfor definert 100-m- belte 

519:  7111800N 5879506 

3 8  

X 

UTM nedre 
(der vannstreng krysses) 
Swrrelsen på arealet (dersom 
kjent) 
Innenfor RPR-klasse (dersom 



V W  Registrering og kartfesting av områder og objtkter 
blekt nr. I 

520 - 553 
Vernet vassdrag N. 

13812 
Uttylt av 
KARI KOLLE 

Vassdragsnavn 
ARGARDSVASSDRAGET 
Vassdragsomrade -N h 
138.2 

522 I I Litleferja I Demning fjernet 
523 I K 3 6  I Fumdalsvatner/-elva I Fumdalsdammen, mye igien av 

Kommune(r) 
NAMDALSEID, VERRAN 
t Y l k e  
NORD-TRØNDELAG 

Karakteristiske data 

520 

520 - 553 Nyere tids kulturminner 
V W -  
kart- 

I Langvahet, Verran I Spor etler floting i utlepet. 

Lokalisering: Rapp. 
Nr. * 

57 1 I I Stnrfpria I Nv demnino hvvd 

543 
544 
545 

Beskrivelse: 

*) 
R = Automatisk fredet kulturminne (Fornniinne). 
S = Samiske ku l tu rmi~er .  De sorn er eldre enn 100 år er automatisk fredet. 
K = Kulturminner fra nyere tid. 
K bokstav = ikke nummerert i de oversiktene som er benyttet. 

K b 
K c 
K d 

Serfurudalselva 
Langdalen 
Lissvatnet 

nummerert i oversiktene. 
Sorfurudalsdammen 
Jorgenstu. Skosstue for Åsnes glasverk. 
Lissuassdammen. 



Setrer 
V W -  
kartnr. 
546 

547 
548 
549 
550 

- .  
Oversikten er begrenset til prosjektområdet. R er nummerert i forhold til Sæther (1997). 
S er nummerert i forhold til Pareli (1982). 
K er nummerert i forhold til Fenne (1982) og Holien (1993). Når det gjelder stier er de viktigste 
setervegenelvegfarene med. 

Annet 
I Dysterelva er det dam ved Kaldal samt flere andre spor (ikke avmerket på kartet). 
Danmene ivaretas b1.a. for å fimgere som et vannmagasin dersom liten vannstand i elva blir et 
problem for laksen. 

Navn** l Beskrivelse 

ganger. 
Staven 
Holstad og Vengstad 
Skjerpmo, Jamtsve og (Nord-)Seiter 

l l 

Store deler av området har vært bmkt til slåtteng, myrslått og selvf~lgelig beiting. Rester etter 
dette ser vi b1.a. på Finnvollen, setervollene og på noen myrer. 

A) "Setra", ligger ved Seterelva/Seterlia 

B) SteinbekksetrdHeitømte 
C) Sør-Fuwdalssetra 
D) Nord-Funidalssetra 
E) Storlidalsetra 

*) oe **) 

55 1 
552 
553 

Kulturminnene vil være viktig å ta hensyn til ved eventuelle naturinngrep siden mange er lite 
synlige. Samiske kulturminner vil her være spesielt viktige, og disse har også en mye lavere 
fredningsalder. 

Bmkt av Finnvollen. Det enkle navnet skyldes at 
det ikke har blin bnikt noe annet. 
Bjerg, Helbostad, Holstad og Skjerpmo. 
Sør-Setter, Hanenio og Helbostad. 
Mork og Grøtmo. 
Bøgset, Holia og Hundseth. Har vært flyttet tre 

F) Svartmosetra 
G) Heggdalslisetra 
H) Holvasslisetra 

Kilder: 
Feme, Øyvind. 1982. Nyare tids kulturminne på Nord-Fosen. Rapport i Arkeologisk serie 1982:ll. 
DKNVSM. 
Fenne, Øyvind. 1982. Nyare tids kulturninne på Nord-Fosen. Rapport i Arkeologisk sene 1982:ll. 
DKNVSM. 
Holien, Randi. 1993. Kulturlandskapet i Namdalseid. Hefte og arbeidsperm. 
Namdalseid kulturminnelag vlBjern Sæther, Arvid Stjern og Arnljot Halse. 
Overgård, Roel, Stenseth og Tretjord. Setrer på Namdalseid. I. hefte setrer i allnienningen i Vesterfjellet. 
Namdalseid skole. 
Pareli, Leif. 1982. Samiske kulturminner på Nord-Fosen. Rapport i Arkeologisk serie 1982: 13. DKNVSM 
Sæther, Bjarne. 1996. På ganile stier i Vesterfjella. 
Sæther, Bjarne. 1997. Registrering og kartlegging av kulturminner i Namdalseid kommune. Funnkort fra 
Vitenskapsmuseet i Trondheim er også benyttet i dette heftel. 
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Oversikter over rapporter 
"Verdier i Vernede Vassdrag" 

1998 - 1 Verdier i Norddalselva, Åfjord kommune i S@r-Trandelag 

1999 - 1 Verdier i Opo m/Låtefoss, Odda kommune i Hordaland 

1999- 2 Verdiar i Stryne- og Loenvassdraget, Stryn kommune 
i Sogn og Fjordane 

1999 - 3 Verdiar i Oldenvassdraget, Stryn kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gautefallvassdraget, Drangedal og Nissedal 
kommuner i Telemark 

Verdier i Unsetåa, Rendalen,Tynset og Tolga kommuner 

Verdiar i Hamrab~vassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Heievassdraget, Tysvær kommune i Rogaland 

Verneverdier i Nitelva, Nittedal, Skedsmo og Rælingen 
kommuner i Akershus fylke 

Verdiar i Norddalsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Hålandsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Vikedalsvassdraget, Vindafjord kommune i Rogaland 

Verdier i Gvetaåi, Nore og Uvdal kommune i Buskerud 

Verdier i Skrimfjellområdet, Kongsberg kommune i Buskerud, 
Sauherad og Skien kommuner i Telemark 

Verdier i Vergja, Nore og Uvdal, Rollag og Sigdal 
kommuner i Buskerud 

Verdier i Ogna, Steinkjer kommune i Nord-Trandelag 

Verdier i Rolv, Nore og Uvdal, kommune i Buskerud 

Verdier i Sarkjeåi, Rollag kommune i Buskerud 
og Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Vannsja-Hob@lvassdraget, 
Moss, Sarpsborg, Spydeberg, Skiptvedt, Råde, Rygge 
Våler og Hobal kommuner i Østfold og Akershus fylker 

Verdier i Austbygdåi, Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Hornesbekken, Gol kommune i Buskerud 



2000 - 18 Verdier i Skogshornområdet, Gol kommune i Buskerud 

2000 - 19 Verdier i Grønndøla, Gol kommune i Buskenid 

Verdier i Mørkedøla, Gol kommune i Buskerud 

Verdier i Fuglevågsvassdraget, 

Smøla kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Årgårdsvassdraget, 
Namdalseid og Verran kommuner i Nord-Trøndelag 

Verdier i Hjelsteinselva, 
Vestnes kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Gjela, Aure kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Toåa, Surnadal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Salsvassdraget, Fosnes, Høylandet og Overhalla 
kommuner, Nord-Trøndelag 

Verdier i Norddalsvassdraget, Norddal kommune, 

Møre og Romsdal 

Verdier i Søya, Surnadal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Ålvundelva, Sunndal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Soln~relva, Vestnes, Skodje og Ørskog kommuner 

i Møre og Ronisdal 

Verdier i Bygdaelva, Stranda kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Stigedalselva, Volda kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Visa, Nesset kommune i Møre og Ronisdal 

Verdier i Bondalselva, Ørsta kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Norangselva, Ørsta kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Todalselva, Aure kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Bjotveitelvi, Ullensvang og Eidfjord 
kommuiier i Hordaland 

Verdier i Døgro, Ulvik kommune i Hordaland 

Verdier i Elvegårdselva, Narvik kommune i Nordland 

2001 - 15 Verdier i Snflfjordvassdraget: Måsøy kommune i Finnmark 



Verdier i Dyrdalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Undredalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Kolarselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Flåmsvassdraget, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Nisedalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gaulavassdraget, Melhus kommune i S@r-Trendelag 

Verdier i Gaulavassdraget, Midtre Gauldal kommune i S@r-Trondelag 

Verdier i Taumevassdraget, Sirdal kommune i Vest-Agder 

Verdier i Erdalsvassdraget, Eidfjord og Ullensvang kommune, Hordaland 

Verdier i Hattebergsvassdraget. Æneselvi og Furebergsvassdraget 
i Kvinnherad kommune 

Verdier i Manndalselva, Kåfjord kommune i Troms 

Se også: 
Forvaltning av vernede vassdrag 1995. Informasjonsperm utgitt av Direktoratet for 
naturforvaltning og Norges vassdrag-og energidirektorat, mars 1995. 

Norges vassdrag- og energidirektorats hjemmeside: http://www.nve.no 
Direktoratet for naturforvaltnings hjemmeside: http://www.naturforvaltning.no 

Utgitt i samarbeid mellom Direktoratet for naturforvaltning og Norges vassdrag- og energidirektorat 



Norges 
vassdrags- og 
energidirektorat 

Fylkesmannen 

Verdier i vernede vassdrag 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) og Di- 
rektoratet for naturforvaltning (DN) har i fellesskap 
arbeidet med et prosjekt for !i gjare kunns.kapen om ver- 
nede vassdrag lettere tilgjengelig for kommuner og an- 
dre som forvalter vassdragsnære områder. "VVV- 
prosjektet" skal dokumentere og gjøre verdiene i 
vassdraget mer synlige. Målet er at alle som plan- 
legger arealbruk eller inngrep i et vernet vassdrag, 
først skal vite hvilke verneverdier som finnes der. På 
denne måten regner DN og NVE med at skadelige 
inngrep i storre grad blir unngått. 

TE 907 

ISBN 82-7072-415 -7 

I S S N  150 1-485 1 

Direktoratet for 
naturforvaltning 

Norges vassdrags- og energidirektorat, P.B. 509 1 Majorstua, 030 1 Oslo. Tlf. 22 95 95 95, faks 22 95 90 00 

Fykesmannen i Nord-Trandelag, Statens Hus, 7734 Steinkjer, Tlf. 74 16 X0 00, faks 74 16 X3 39 

Direktoratet for naturforvaltning, 7485 Trondheim. Tlf. 73 58 05 00, faks 73 58 05 O l 


